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INFORME DE VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
INVITACIÓN PÚBLICA IP-004-2017 

 
 

OBJETO: “CONFORMAR UN BANCO DE OFERENTES A NIVEL NACIONAL PARA PRESTAR EL SERVICIO 
PÚBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR A TRAVÉS DE LA MODALIDAD “1.000 DÍAS PARA CAMBIAR EL MUNDO” 
QUE CONTRIBUYA AL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS NIÑAS Y LOS NIÑOS EN LOS PRIMEROS 1.000 DÍAS 
DE VIDA (DESDE LA GESTACIÓN) A TRAVÉS DE ACCIONES EN ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN, 
ENMARCADAS EN SU ENTORNO FAMILIAR, PARA FAVORECER EL DESARROLLO DE SUS CAPACIDADES 
QUE PERMITA EL EJERCICIO Y DISFRUTE DE SUS DERECHOS” 
 
En Bogotá DC., a los treinta (30) días del mes de octubre del año dos mil diecisiete (2017), en el Auditorio Carlos 
Lleras Restrepo del Instituto Colombiano de Bienestar familiar – ICBF, ubicado en la Avenida carrera 68 No. 64c – 75 
de la ciudad de Bogotá D.C., de conformidad con lo señalado en la Invitación Pública IP 001-2017, y verificada en la 
página web http://horalegal.inm.gov.co/ del Instituto Nacional de Metrología y en cumplimiento a lo señalado en la 
Directiva No. 0013 de 2005 de la Procuraduría General de la Nación, se presentaros las siguientes propuestas: 
 

Nº PROPONENTE 

1 FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO SOCIAL – FUNCODE 

2 GRUPO ASOCIATIVO AFECTO Y VIDA 

3 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE 

4 FUNDACION IMIX 

5 FUNDACION APOYAR 

6 FUNDACIÓN CASA DEL NIÑO IPS 

7 
ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DEL PROGRAMA HCB – FAMILIAR 1000 DIAS 

PARA CAMBIAR EL MUNDO 

8 FUNDACION CHRISTOGOL 

9 FUNDACION CASA HOGAR NUESTROS SUEÑOS 

10 FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL 

11 ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL 

12 FUNDACION UNIDAD SOCIAL BARRIO ADENTRO 

13  CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES 

14 ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS 

15 ORGANIZACIÓN DISCIPLINARIA MUNDO EN ACCION – ORIMA- 

16 FUNDASALUD 

http://horalegal.inm.gov.co/
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Nº PROPONENTE 

17 FUNDACION FRATERNIDAD 

18 FUNDASET 

19 FUNDACIÓN AGROAMBIENTAL Y SOCIAL DEL CHOCO - FUNAMSOCH 

20 FUNDACION SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE PADUA 

21 ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA 

 22 HOGAR JUVENIL CAMPESINO SUCRE – CAUCA 

23 UNION TEMPORAL CRUZANDO FRONTERAS 

24 MUGESCO 

25 FUNDACION AMIGOS DE LA COMUNIDAD DE COLOMBIA 

26 CORPORACION INSTITUTO PAULO FREIRE 

27 HORIZONTES FUNDACION 

28 FUNDACION RUT MARIA 

29 FUNDACION NU3 

30 FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA – FUNAPROM- 

31 PRESENCIA COLOMBO SUIZA 

32 ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA – ASOMIN 

33 
CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL DESARROLLO DE LA 

DEMOCRACIA - CIDEMOS 

34 CORPORCERES 

35 FUNDACIÓN SOCIAL ESFUERZO PROPIO - FUNESPRO 

36 CORPORACION DIGNIFICAR 

37 CORPORACION EDUCATIVA COLEGIO GRAN COLOMBIA 

38 
ASOCIACIÓN CONSEJOS COMUNITARIOS DEL DISTRITO TURISTICO DE 

CARTAGENA – ASOCOC MI TAMBÓ 

39 
ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y 

PREVENCION PARA LA SALUD, LA EDUCACIÓN, LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD - 
APSEFACOM 

40 FUNDACION DE ATENCIÓN A LA NIÑEZ - FAN 

41 JUNIOR CHAMBER INTERNATIONAL WAYMA COLOMBIA 

42 CORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA 
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Nº PROPONENTE 

43 COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO – COOPUMNAR 

44 CORPORACION IPS AFROSALUD COLOMBIA 

45 ASOCIACIÓN MUJER Y GENERO 

46 COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL - COOBIENESTAR 

47 FUNDACION RENACER 

48 
CORPORACIÍN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO  COMUNITARIO DE LA 

ACOSTA ATLÁNTICA - COINCO 

49 FUNDACION MONTESION DE MARIA – FUMS- 

50 
FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO Y BIENESTAR DE LA COMUNIDAD 

– FUNDESTAR- 

51 COMFAORIENTE 

52 FUNDACION ESTRUCTURAR 

53 
FUNDACIÓN SOCIAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA FAMILIA Y EL APOYO A LA 

PRIMERA INFANCIA – FAMI - INFANCIA 

54 JESUS DIVINO PROTECTOR 

55 FUNDACIÓN LEVANTE EN MARCHA - GUAPI 

56 CORPORACIÓN PIEDRALIPE 

57 
FUNDACION ESPECIALIZADA PARA LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ, JUVENTUD Y 

FAMILIA 

58 
 

FUNDACION GUAJIRA NACIENTE 

59 ASOCIACIÓN MUTUAL AVANZAR - ASOAVANZAR 

60 FUNDACION SOCIAL VIDA 

61 DIOCESIS  DE QUIBDÓ 

62 FUNDACION CONSTRUYENDO CAMINOS 

63 
ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES TRADICIONALES INDIGENAS- CONSEJO 

REGIONAL INDIGENA DEL ORTEGUAZA MEDIO CQUETÁ – CRIOMC- 

64 CORPORACIÓN PARA LA GESTIÓN DEL DESARROLLO  HUMANO FILANTROPOS 

65 COOASOBIEN 

66 CORPORACIÓN PECAS 

67 FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCO 

68 ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA – ASUNINFACIA 
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Nº PROPONENTE 

69 ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO - APOYAR 

70 COMITÉ ASESOR VOLUNTARIO DE NUTRICIÓN – NUTRIR 

71 CORPORACIÓN INTEGRAL DE INNOVACIÓN SOCIAL - INNOVAR 

72 
FUNDACIÓN COLOMBIANA CON SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL - 

FUCOSAN 

73 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE PRADO- FUNDESPRADO 

74 CORPORACIÓN CONSTRUYAMOS FUTURO “METETE EN EL CUENTO” 

75 PROSPERAR COLOMBIA 

76 FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE – ENERGIA  VITAL 

77 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO LA LUZ 

78 FUNDACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL MANOS AMIGAS 

79 CORPORACIÓN CREO EN MI 

80  FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL MIGUEL ARCANGEL – FUNDESAMI 

81 CORPORACIÓN TEKOA 

82 REDCOM 

83 FUNDACION SOCIAL NEIRA CECILIA 

84 CORPORACION ESPIRITU SANTO – CORPOCES 

85 FUNDACION POR UNA COLOMBIA DIGNA 

86 CORPORACIÓN IMPACTAR POR COLOMBIA – CORIMCO 

87 FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO SOCIAL – FUNDESARROLLO 

88 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA FAMILIA 

89 FUNDACIÓN DE LA COMUNIDAD UNIDA GUSTAVO MARTINEZ CAFFYN 

90 FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA 

91 
FUNDACIÓN COMPARTIR PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA INFANCIA, 

NIÑEZ Y ADOLESCENCIA Y FAMILIA - FUNDACOMPARTIR 

92 
ASOCIACION DE MUJURES PRODUCTORAS DE CARNICOS 

DEL CAQUETA 

93 CORPORACIÓN PARA LA FORMACIÓN, DIVULGACIÓN Y EDUCACIÓN EN LA FE 

94 CORPOSAGER 

95 CORPORACION SINERGIA ALIANZA PROFESIONAL 
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Nº PROPONENTE 

96 ASOCIACIÓN DE HOGARES INFANTILES DEL VALLE – ASOHIVA 

97 DUSAKAWI IPSI 

98 CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO - CORSODE 

99 FUNDACION JARDINES LUMINOSOS 

100 CONSTRUYAMOS COLOMBIA 

101 CORPORACION PARA LA PROSPERIDAD DE NUESTRA GENTE 

102 FUNDACIÓN TIEMPO FELIZ 

103 ASOCIACIÓN JÓVENES EMPRENDEDORES FORMANDO FUTURO 

104 FUNDACION SOCIAL DON BOSCO 

105 CORPORACION DESARROLLO SOCIAL 

106 FUNDACION APORTA TU GRANITO 

107 ASOCIACION MIS PRIMEROS PASOS 

108 FUNDACIÓN ALPA HUASI 

109 FUNDACIÓN PROSERVCO 

110 FUNDACION SEMILLAS PARA LA PAZ 

111 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL CAUCA - CORPOCAUCA 

112 FUNDACION COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR 

113 CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL LOS MANGOS 

114 CORPORACIÓN CAMINAR HACIA EL FUTURO 

115 FUNDACIÓN CENTRO EDUCATIVO ALBERTO JIMENEZ FUENTES 

116 CORPORACION PARA EL FOMENTO SOCIAL DE COLOMBIA – COFESCO 

117 CORPORACION NUTRICION, SALUD Y BIENESTAR 

118 ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS DE CARNICOS DEL CAQUETA 

119 DIOCESIS ITSMINA – TADO 

120 FUNDACION  FUNDACOBA 

121 PARROQUIA DE JESUS DE LA DIVINA MISERICORDIA 

122 FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA 
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Nº PROPONENTE 

123 FUNDACION BIEN ESTAR 

124 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO ETNOCULTURAL –EDUCAR 

125 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL DEL SER HUMANO 

– FUDECIS 

126 ASOMEGASALUD 

127 FUNDACION MI ABUELO Y YO 

128 FUNDEPALMA 

129 
LICEO TECNICO SUOERIRO ADSCRITO A LA CORPORACION UNIVERSITARIA 

AUTONOMA DEL CAUCA 

130 PARROQUIA ESPIRITU SANTO 

131 CORPORACIÓN SOCIOECONOMICA MANOS AL DESARROLLO – CORMADES 

132 FUNDACIÓN AFRODESCENDIENTE ESTA ES TU LUZ MARIA 

133 PARROQUIA SAN FRANCISCO SOLANO 

134 CORPORACIÓN FORJAR PARA EL FUTURO – CORFUTURO 

135 FUPAZCOLOMBIA 

136 
FUNDACIÓN PARA LA SALUD, EDUCACIÓN Y DESARROLLO INTEGRAL DE LAS 

ORGANIZACIONES SOCIALES - FUNDAFES 

137 ASOCIACIÓND E VOLUNTADES PARA EL SERVICIO SOCIAL- AVOSS 

138 CORPORACION LATINA 

139 CORPORACIÓN VISIÓN FUTURA 

140 FUNDACIÓN PARA UN NUEVO VIVIR 

141 ORGANIZACIÓN INDIGENA APATIRRAWA 

142 CORPORACIÓN MULTIACTIVA REVIVE TU ESPERANZA 

143 FUNDACION ONG LA RED 

144 CHILDRENS FUNDATION DE COLOMBIA 

145 FUNDALIANZA 

146 CORPORACIÓN AGROSOCIAL 

147 ASOCIACIÓN DE CABILDOS NASA CXHA CXHA 

148 FUNDACION EDUCATIVA SANTA FE 

149 FUNDACION ITACA 
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Nº PROPONENTE 

150 ASOCIACIÓN PROFESIONALES DE COLOMBIA 

151 FUNDACION JUVENTUD PARA EL DESARROOLLO 

152 PARROQUIA SAN JOSE DE TADO 

153 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA GESTION SOCIAL AMBIENTAL – 

MARAMA 

154 ASOCIACIÓN GOTA DE LECHE 

155 ASOEMPRESERVAR 

156 FUNDACION CHOCO SOCIAL 

157 FUNDACIÓN SEMBRANDO ESPERANZA 

157 FUNDACIÓN CENAINCO 

159 FUNDACION RENACER SOCIAL 

160 CORPORACION COMUNIQUEMONOS CON VOS SIN VOZ 

161 FUNDACION MIL SEMILLAS 

162 
ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD PARROQUIAL SAN NICOLAS 

DE TOLENTINO 

163 ONG GRUPO CANTATIERRA 

164 
ASOCIACIÓN DE PADRES USUARIOS DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE 

BINESTAR FAMILIAR DE CUMARIBO - ASOPADRES CUMARIBO 

165 CORPORACIÓN DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO- CORDESCO 

 
Que mediante Resolución de 10910 de treinta y uno (31) de octubre de dos mil diecisiete (2017), se designó el Comité 
Evaluador del proceso en mención para realizar la verificación de requisitos habitantes técnicos, financieros y 
jurídicos, lo cual se realizó en el periodo comprendido entre el veinte (20) de octubre al siete (7) de noviembre de dos 
mil diecisiete (2017). 
 
Que la evaluación del resultado de verificación de requisitos habilitantes y requerimientos se publicó a través del 
documento de Informe de Evaluación Preliminar, el día ocho (8) de noviembre de dos mil diecisiete (2017). 
 
Que el término de traslado para realizar subsanaciones, aclaraciones y/o observaciones al Informe de Evaluación 
Preliminar por parte de los proponentes, se estableció hasta el día dieciséis (16) de noviembre de dos mil diecisiete 
(2017), a través de los canales dispuestos por el ICBF (correo electrónico y radicado en físico en la ventanilla de 
correspondencia de la Sede de la Dirección General). 
 
Que en tal virtud, el Comité Evaluador se permite presentar el Informe de Verificación Definitivo de Requisitos 
Habilitantes del Proceso de Selección Invitación Pública IP-004 de 2017, así:  
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A. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURÍDICOS  
 
 
1.1 VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE  REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS 
 
 

Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACIÓN 

1 

FUNDACION PARA LA 
COOPERACION Y EL 

DESARROLLO SOCIAL 
– FUNCODE 

CUMPLE N/A 

2 
GRUPO ASOCIATIVO 

AFECTO Y VIDA 
NO CUMPLE          

1. No cumple (no especifica municipios, departamento y 
unidades de servicio, no especifica lo requerido en el 
numeral 6.1 de la invitación - "... cumplirá con los 
requisitos específicos para la operación de la modalidad 
definidos en el lineamiento técnico administrativo y el 
respectivo manual operativo ".) 

2. No cumple (debe adjuntar copia del acta de la junta o 
consejo directivo o asamblea general de asociados, que 
soporte el documento de autorización al representante 
legal que se adjuntó a la propuesta, toda vez que 
presenta limitación.) 

3. No cumple (debe adjuntar copia del acta de la junta o 
consejo directivo o asamblea general de asociados, que 
soporte el documento de autorización al representante 
legal para presentar oferta) 

3 
GRUPO ASOCIATIVO 

SAN FELIPE 
NO CUMPLE        

1. No cumple (no especifica lo requerido en el numeral 6.1 
de la invitación - "... cumplirá con los requisitos 
específicos para la operación de la modalidad definidos 
en el lineamiento técnico administrativo y el respectivo 
manual operativo ".) 

2. no cumple (anexa documento de solicitud de personería, 
debe aportar el certificado de reconocimiento de 
personería jurídica.) 

3. no cumple (debe adjuntar copia del acta de la junta o 
consejo directivo o asamblea general de asociados, que 
soporte el documento de autorización al representante 
legal que se adjuntó a la propuesta, toda vez que 
presenta limitación.) 

4. no cumple (debe adjuntar copia del acta de la junta o 
consejo directivo o asamblea general de asociados, que 
soporte el documento de autorización al representante 
legal para presentar oferta) 

4 FUNDACION IMIX CUMPLE N/A 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACIÓN 

5 FUNDACION APOYAR 

 

NO CUMPLE         

1. No cumple (no especifica lo requerido en el numeral 6.1 
de la invitación - "... cumplirá con los requisitos 
específicos para la operación de la modalidad definidos 
en el lineamiento técnico administrativo y el respectivo 
manual operativo ".) 

2. No cumple (no anexa certificación - el oferente deber 
remitirse a lo descrito en el numeral 7 de la adenda 001) 

3. No cumple (en el documento adjunto a la propuesta no se 
evidencia la autorización de monto para suscribir 
contratos, teniendo en cuenta que presenta limitación al 
respecto) 

6 
FUNDACIÓN CASA 

DEL NIÑO IPS 
CUMPLE N/A 

7 

ASOCIACION DE 
PADRES USUARIOS 

DEL PROGRAMA HCB 
– FAMILIAR 1000 DIAS 

PARA CAMBIAR EL 
MUNDO 

NO CUMPLE 

1. Se requiere allegar estatutos para verificar vigencia de la 
asociación. 

2. Allegar certificado de reconocimiento de personería 
jurídica expedido por la dirección regional, el cual no 
puede tener vigencia mayor a 3 meses conforme a lo 
establecido en la ip 004-2017. 

3. Ajustar el formato no. 2 denominado “modelo certificación 
de cumplimiento artículo 50 ley 789 de 2002 y ley 828 de 
2004 persona jurídica” teniendo en cuenta que no fue 
diligenciado conforme a lo indicado en la IP 004-2017 el 
formato se encuentra incompleto. 

4. Debe anexar el formato no. 3 de la IP 004-2017 
denominado certificado de participación independiente. 

8 
FUNDACION 

CHRISTOGOL 
CUMPLE 

N/A 

9 
FUNDACION CASA 
HOGAR NUESTROS 

SUEÑOS 
CUMPLE 

 
N/A 

10 
FUNDACIÓN HOGAR 

JUVENIL 
CUMPLE N/A 

11 

ASOCIACION DE 
PROFESIONALES 

PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 

CUMPLE N/A 

12 
FUNDACION UNIDAD 

SOCIAL BARRIO 
ADENTRO 

CUMPLE N/A 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACIÓN 

13 

CENTRO DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO 

VERSALLES 

NO CUMPLE 

1. Se requiere que allegue el acta no. 097 del 28 de febrero 
de 2017, en la cual conste las facultades dadas al representante 
legal para presentar propuesta, de conformidad con la certificación 
aportada a folio 19 de la propuesta. 

2. se requiere que allegue cédula de ciudanía de la revisora fiscal 
Lesbia Joselini Estrada Montes, quien certifica el paz y salvo de 
seguridad social y parafiscales. 

14 
ASOCIACIÓN 

MUNDOS HERMANOS 
CUMPLE 

 
N/A 

15 

ORGANIZACIÓN 
DISCIPLINARIA 

MUNDO EN ACCION – 
ORIMA- 

NO CUMPLE 

1. Se debe allegar certificación suscrita por el revisor fiscal. 
2. Se debe allegar la certificación de reconocimiento de 

personería jurídica de conformidad con lo previsto en el 
numeral 3.1 de la IP004 definitiva. 

16 FUNDASALUD NO CUMPLE 

1. El proponente mediante correo electrónico de fecha 14 de 
noviembre allegó la certificación de reconocimiento de 
personería jurídica de conformidad con lo previsto en el 
numeral 3.1 de la ip004 definitiva); no cumple (el 
proponente mediante correo electrónico de fecha 14 de 
noviembre de 2017, ajusta el literal "a" y suprime el "v" de 
conformidad con el formato de presentación de la 
propuesta de la ip004; no obstante, no ajusta el literal "l" el 
cual señala "acepto y autorizo al ICBF para que verifique 
la información aportada con esta propuesta", lo cual no 
cumple con lo requerido por la ip004-2017). 

17 
FUNDACION 

FRATERNIDAD 
CUMPLE N/A 

18 FUNDASET CUMPLE N/A 

19 

FUNDACIÓN 
AGROAMBIENTAL Y 

SOCIAL DEL CHOCO - 
FUNAMSOCH 

NO CUMPLE 

 
1. Se debe allegar certificación suscrita por el revisor fiscal. 

 

20 
FUNDACION SOCIAL Y 

CULTURAL SAN 
ANTONIO DE PADUA 

CUMPLE 
N/A 

21 
ASOCIACION JUVENIL 

VISION FUTURA 
CUMPLE 

N/A 

 22 
HOGAR JUVENIL 

CAMPESINO SUCRE – 
CAUCA 

CUMPLE 
N/A 
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23 
UNION TEMPORAL 

CRUZANDO 
FRONTERAS 

CUMPLE 
N/A 

24 MUGESCO CUMPLE N/A 

25 
FUNDACION AMIGOS 
DE LA COMUNIDAD 

DE COLOMBIA 
CUMPLE 

 
N/A 

26 
CORPORACION 

INSTITUTO PAULO 
FREIRE 

CUMPLE 
 

N/A 

27 
HORIZONTES 
FUNDACION 

CUMPLE 
N/A 

28 
FUNDACION RUT 

MARIA 
CUMPLE N/A 

29 FUNDACION NU3 CUMPLE N/A 

30 
FUNDACION 

AMBIENTAL PRO VIDA 
– FUNAPROM- 

NO CUMPLE 

1. En correo electrónico del16 /11/ 2017 el interesado 
informó que la certificación de reconocimiento de la 
personería jurídica fue solicitada a la Regional ICBF 
Nariño y se encuentra en trámite. 
Para quedar habilitado el interesado debe aportar dicha 
certificación de reconocimiento de p.j. (ip-004-2017 y 
adenda no. 1 numerales 5 y 7 publicada en el SECOP 
dese el 27/10/2017. 

2. Facultades del representante legal son limitadas (fl. 10 
numeral 11). facultad de celebrar contratos destacada por 
el interesado en correo electrónico del 16/11/2017, no 
aplica, pues lo que se espera es conformar un banco de 
oferentes o listado de operadores habilitados para prestar 
el servicio de bienestar familiar en la modalidad “1.000 
días para cambiar el mundo” 

31 
PRESENCIA 

COLOMBO SUIZA 
NO CUMPLE 

 

1. La carta de presentación, formato 1, debe ser suscrita por 
el represente legal de la institución interesada o su 
apoderado. 
En correo electrónico del 1571172017 se allegó copia 
completa de certificado expedido por el icbf regional 
Antioquia consta que el sr Carlos Alberto Baena Correa, 
director ejecutivo, quien presentó la oferta, es 
representante legal de la institución interesada para 
efectos judiciales y extrajudiciales. el señor Ricardo Wills 
Mejía, es el representante legal ante las diferentes 
instituciones gubernamentales. a folios 20 y 21 obra 
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autorización del presidente de la junta directiva ricardo 
wills mejía, quien autoriza al sr. baena para ofertar, y 
torga poder amplio y suficiente para presentar la 
documentación respectiva; poder que carece de 
autenticación (ip-004-2017. ver adenda 1 numeral 5) 

2. el interesado debe aportar certificado de personería 
jurídica y representación legal expedido por autoridad 
competente, con vigencia no superior a 30 días 
calendario, en el que conste que objeto, vigencia y 
especialmente no encontrarse incursa en alguna de las 
causales de disolución o liquidación. 

3. El interesado debe aportar autorización expedida por el 
órgano de administración competente, conforme con lo 
señalado en los requisitos habilitantes 3.1 numeral 4) de 
la ip-004-2017. según copia estatutos aportados del 
20/0'9/2017, se observa limitación en las funciones del 
representante legal ante instituciones gubernamentales y 
funciones de la junta directiva (fl. 16. art. 28 numeral 5, 
"autorizar previamente al presidente de la junta directiva y 
para cada caso, la ejecución, celebración y realización de 
actos. 

4. La institución interesada debe aportar copia cédula de 
ciudadanía del señor Ricardo Horacio Wills Mejía, quien 
es el representante legal ante instituciones 
gubernamentales. 

5. Poder amplio y suficiente otorgado por el representante 
legal ante instituciones gubernamentales Ricardo Wills 
Mejía debe ser autenticado (capítulo iii título i numeral 3.1 
requisitos habilitantes jurídicos, numeral 14; y numeral 
3.1.4. documentos del representante legal y/o apoderado 
(ip-004-2017). 

6. Certificado de participación independiente debe ser 
suscrito por represente legal de la institución interesada o 
apoderado; calidad ésta última que no acreditado en 
debida forma el señor Carlos Alberto Baena correa en la 
oferta ni en los documentos de subsanación. 

32 
ASOCIACION DE 

MUJERES E INFANCIA 
– ASOMIN 

NO CUMPLE 

 
1. La carta de presentación debe contener: 

 a)- identificación y calidad de quien presenta la oferta, así 
como indicación del Nit de asociación que representa; 
según formato 1 de la ip-004-2017. b)- precisión en el 
objeto de ip-004-2017, sin agregados, conforme con lo 
señalado en el formato 1. c)- departamento, municipios y 
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unidades de servicio en los que presenta interés para 
operar. 

2. El interesado debe aportar certificado de reconocimiento 
de personería jurídica para pertenecer al SNBF (IP- 004-
2017 capítulo iii titulo i aspectos jurídicos, 3.1. requisitos 
habilitantes jurídicos, numeral 3; y adenda 1 numeral 5 y 
7. 

3. El interesado debe aportar autorización expedida por el 
órgano de administración competente. en certificado de 
existencia y representación legal aportado (fls. 3 a 5), se 
observan funciones limitadas del representante legal. se 
requieren estatutos vigentes para verificar órgano 
competente para autorizar la firma y presentación de la 
oferta dentro de la IP-004-2017. 

4. El interesado de aportar certificado de cumplimiento- art. 
50 ley 789 de 2002 y ley 828 de 2004 - persona jurídica 
(formato 2 anexo de la ip-2017).  el documento obrante a 
folio 10 no cumple, pues no precisa quién lo suscribe y 
qué calidad ostenta, tampoco obra información en la 
propuesta sobre nombramiento de revisor fiscal en 
certificado expedido por autoridad competente. 

33 

CORPORACION PARA 
LA INVESTIGACION Y 
EL DESARROLLO DE 

LA DEMOCRACIA - 
CIDEMOS 

NO CUMPLE 

1. En correo electrónico del16 /11/ 2017 el interesado aportó 
certificado de trámite de solicitud de reconocimiento de 
personería jurídica para pertenecer al SNBF, expedida por 
la regional ICBF Santander. 
Para quedar habilitado el interesado debe aportar dicha 
certificación de reconocimiento de p.j. (ip-004-2017 y 
adenda no. 1 numerales 5 y 7 publicada en el SECOP 
dese el 27/10/2017. 
2. El interesado debe aportar autorización del órgano de 
administración competente para presentar interés en 
ofertar en la ip-004-2017 y adenda 1 numeral 5. 
3.En correo electrónico del 16/11/2017 aportó copia de 
estatutos y acta de comité directivo del 14/11/2017, en la 
que ratifica facultad del representante legal de 
comprometer a la institución en procesos de invitaciones. 
Revisados los estatutos no se evidencia dicha facultad en 
las funciones del Representante Legal (art. 27o); en el art. 
23o. Funciones de consejo directivo no aparece. En 
funciones de asamblea general, art. 21o. Literales 4 y 11 
se da a entender que dicho órgano sería competente para 
emitir dicha autorización. 
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34 CORPORCERES CUMPLE N/A 

35 
FUNDACIÓN SOCIAL 
ESFUERZO PROPIO - 

FUNESPRO 
CUMPLE 

 
N/A 

36 
CORPORACION 

DIGNIFICAR 
NO CUMPLE 

1. Debe allegar certificación con fecha no superior a 30 días 
calendario de la autoridad competente que le reconozca la 
existencia a la corporación. 

37 
CORPORACION 

EDUCATIVA COLEGIO 
GRAN COLOMBIA 

CUMPLE 

 

N/A 

38 

ASOCIACIÓN 
CONSEJOS 

COMUNITARIOS DEL 
DISTRITO TURISTICO 

DE CARTAGENA – 
ASOCOC MI TAMBÓ 

 NO CUMPLE 

1. El oferente debe adjuntar la carta de presentación ya que 
no indica los departamentos, municipios y unidades donde 
le interesa operar) 

2. Debe anexar la certificación de la resolución que reconoce 
la personería jurídica por parte del ICBF) 

(se debe allegar ya que no se encuentra en los anexos el 
acta de la junta o consejo directivo que manifieste el 
interés de ofertar ni la autorización para comprometer a la 
persona jurídica por el monto superior al indicado en el 
literal "i" de las facultades del representante legal ubicado 
en el certificado de existencia y representación). 

39 

ASOCIACION DE 
PROFESIONALES EN 

PROGRAMAS DE 
PROMOCION Y 

PREVENCION PARA 
LA SALUD, LA 

EDUCACIÓN, LA 
FAMILIA Y LA 
COMUNIDAD - 
APSEFACOM 

CUMPLE N/A 

40 
FUNDACION DE 

ATENCIÓN A LA NIÑEZ 
- FAN 

CUMPLE 
 

N/A 

41 
JUNIOR CHAMBER 
INTERNATIONAL 

WAYMA COLOMBIA 
CUMPLE 

 
N/A 

42 
CORPORACION 

CENTRO 
COMUNITARIO LA 

CUMPLE 
 

N/A 
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ROSA 

43 

COOPERATIVA UNIDA 
MULTIACTIVA DE 

NARIÑO – 
COOPUMNAR 

CUMPLE N/A 

44 
CORPORACION IPS 

AFROSALUD 
COLOMBIA 

CUMPLE 
 

N/A 

45 
ASOCIACIÓN MUJER 

Y GENERO 
CUMPLE  

N/A 

46 
COOPERATIVA DE 

BIENESTAR SOCIAL - 
COOBIENESTAR 

CUMPLE 
 

N/A 

47 
FUNDACION 
RENACER 

NO CUMPLE 

1. Certificado de existencia y representación: NO CUMPLE /  
Debe cumplir con la vigencia establecida en el numeral 2 / 
3.1 y literal c / 3.1.3.1. De la Invitación Pública. Además, 
debe ser más legible la fotocopia.  

2. Autorización órgano de administración: NO CUMPLE / 
Debe ajustarse a lo establecido en el numeral 4 /3.1 y el 
numeral 3.1.6 de la Invitación Pública. - Folio 11 

48 

CORPORACION 
INTERNACIONAL 

PARA EL 
DESARROLLO  

COMUNITARIO DE LA 
ACOSTA ATLÁNTICA - 

COINNCA 

CUMPLE N/A 

49 
FUNDACION 

MONTESION DE 
MARIA – FUMS- 

CUMPLE 
 

N/A 

50 

FUNDACION PARA EL 
FOMENTO, 

DESARROLLO Y 
BIENESTAR DE LA 

COMUNIDAD – 
FUNDESTAR- 

NO CUMPLE 

1. Se requiere aclarar la autorización que otorga la junta directiva 
en el sentido de autorizar al Rep. legal para presentar 
manifestación de interés a ofertar de conformidad con lo 
señalado en el numeral 3.1.6 de la IP 004-2017 y no en 
relación con la Cuantia máxima para contratar. 

2. Se requiere allegar la fotocopia de la cedula de ciudanía de la 
revisora fiscal,  de conformidad con lo establecido en la 
invitación pública. 

51 COMFAORIENTE 

NO CUMPLE  
 
 

1. Se radica oficio suscrito por el Director Administrativo de 
la Caja de Compensación Familiar COMFAORIENTE, en 
el que adjunta Certificación suscrita por la Jefe del área 
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jurídica ( E ) de dicha entidad, en la que certifica que los 
Estatutos señalan el objeto de la caja (el cual no permite 
la ejecución de las actividades, gestiones y operaciones 
del objeto a contratar) y la Duración de la Caja, lo que no 
subsana la observación pues la certificación debe ser 
expedida por la Autoridad Competente, en este caso, 
la Superintendencia de Subsidio Familiar. 

2. Se requiere aportar Resolución donde concede P. J a la 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE 
COLOMBIANO COMFAORIENTE, toda vez que se 
evidencia P. J. Otorgada a otra entidad "Andercop. 
Subsanó: Se radica oficio suscrito por el Director 
Administrativo de la Caja de Compensación Familiar 
COMFAORIENTE, en el que adjunta Resol. 1164 de 
1986, expedida por  Superintendencia de Subsidio 
Familiar, en la que se observa Reforma de Estatutos en la 
que se cambia el nombre a "Caja de Compensación 
Familiar del Oriente Colombiano (COMFAORIENTE) 

52 
FUNDACION 

ESTRUCTURAR 
CUMPLE  

 
N/A 

53 
 

FUNDACIÓN SOCIAL 
PARA LA 

PROTECCIÓN DE LA 
FAMILIA Y EL APOYO 

A LA PRIMERA 
INFANCIA – FAMI - 

INFANCIA 

NO CUMPLE 
 
 

1. No Subsanó - No presentó el documento exigido en el 
numeral 3.1.6 3.1.6. De la invitación: Autorización de la 
Junta Directiva de Socios o Asamblea General para 
presentar manifestación de interés a ofertar. 

2. No Subsanó -No presentó  Tarjeta Prof. Del Revisor 
Fiscal y Certificación de Antecedentes de la Junta de 
Central de  Contadores vigente, de acuerdo con lo 
señalado en el numeral 3.1.8. Aportes Seguridad  Social  
y Parafiscales. Art. 50 Ley 789 de 2002 y Ley 828 de 
2004.  NOTA 1: Cuando la certificación sea expedida por 
revisor fiscal deberá adjuntar a la propuesta Cedula De 
Ciudadanía, Tarjeta Profesional Y Certificación De 
Antecedentes De La Junta Central De Contadores 
Vigente. 
 

54 
JESUS DIVINO 
PROTECTOR 

CUMPLE  
N/A 

55 
FUNDACIÓN LEVANTE 
EN MARCHA - GUAPI 

CUMPLE N/A 

56 
CORPORACIÓN 

PIEDRALIPE 
CUMPLE N/A 

57 FUNDACION CUMPLE N/A 
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ESPECIALIZADA PARA 
LA PRIMERA 

INFANCIA, NIÑEZ, 
JUVENTUD Y FAMILIA 

58 
FUNDACION GUAJIRA 

NACIENTE 
NO CUMPLE 

1. Allegar certificado de reconocimiento de personería 
jurídica expedido por la dirección regional, el cual no 
puede tener vigencia mayor a 3 meses. 

59 
ASOCIACIÓN MUTUAL 

AVANZAR - 
ASOAVANZAR 

CUMPLE N/A 

60 
FUNDACION SOCIAL 

VIDA 
CUMPLE N/A 

61 
DIOCESIS  DE 

QUIBDÓ 
NO CUMPLE  

1. Se debe allegar el formato No. 3 “certificado de 
participación independiente” 

62 
FUNDACION 

CONSTRUYENDO 
CAMINOS 

NO CUMPLE 
1. No aportó el certificado actualizado del registro 

único tributario (Rut) (persona jurídica sin ánimo de lucro). 

63 

ASOCIACIÓN DE 
AUTORIDADES 

TRADICIONALES 
INDIGENAS- 

CONSEJO REGIONAL 
INDIGENA DEL 

ORTEGUAZA MEDIO 
CQUETÁ – CRIOMC- 

CUMPLE N/A 

64 

CORPORACIÓN PARA 
LA GESTIÓN DEL 

DESARROLLO  
HUMANO 

FILANTROPOS 

CUMPLE N/A 

65 COOASOBIEN CUMPLE N/A 

66 
CORPORACIÓN 

PECAS 
CUMPLE N/A 

67 
FUNDACION AMOR Y 
VIDA POR EL CHOCO 

CUMPLE N/A 

68 
ASOCIACION UNIDOS 
POR LA INFANCIA – 

ASUNINFACIA 

CUMPLE 
N/A 

69 
ASOCIACION DE 

APOYO AL 
DESARROLLO - 

CUMPLE N/A 
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APOYAR 

70 
COMITÉ ASESOR 
VOLUNTARIO DE 

NUTRICIÓN – NUTRIR 
NO CUMPLE 

1. De conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.1.6. De 
la invitación pública, el proponente debe aportar 
autorización de la junta directiva de socios o asamblea 
general. 

2. De conformidad con lo dispuesto en el inciso 3 del 
numeral 3.1. De la invitación pública el proponente debe 
allegar certificado de reconocimiento de personería 
jurídica otorgada por el ICBF. 

71 

CORPORACIÓN 
INTEGRAL DE 

INNOVACIÓN SOCIAL - 
INNOVAR 

CUMPLE 

 
N/A. 

 

72 

FUNDACIÓN 
COLOMBIANA CON 

SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL - 

FUCOSAN 

NO CUMPLE 

1. De conformidad con lo dispuesto en el inciso 3 del 
numeral 3.1. De la invitación pública el proponente debe 
allegar certificado de reconocimiento de personería 
jurídica otorgada por el ICBF. 

 

73 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE 

PRADO- 
FUNDESPRADO 

CUMPLE 

 

N/A. 

 

74 

CORPORACIÓN 
CONSTRUYAMOS 

FUTURO “METETE EN 
EL CUENTO” 

CUMPLE 

 

N/A. 

75  
PROSPERAR 
COLOMBIA 

CUMPLE N/A 

76 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO 

INTEGRAL 
SOSTENIBLE – 

ENERGIA  VITAL 

CUMPLE N/A 

77 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 

Y COMUNITARIO LA 
LUZ 

CUMPLE N/A 

78 
FUNDACION SOCIAL 

PARA EL 
DESARROLLO 

NO CUMPLE 

1. No se aporta con la subsanación la autorización al representante 
legal por parte de la junta directiva para presenta manifestación de 
interés a ofertar en el presente proceso. 
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INTEGRAL MANOS 
AMIGAS 

2. No se aporta con la subsanación la carta de presentación 
corregida toda vez que la aportada hace referencia al Banco de 
Oferentes IP-001-2017 

79 
CORPORACIÓN CREO 

EN MI 
CUMPLE 

N/A 

80 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 
MIGUEL ARCANGEL – 

FUNDESAMI 

NO CUMPLE 

1. El proponente solo indica el departamento donde tiene 
interés en operar pero no señala municipio y unidades de 
servicio. 

81 
CORPORACIÓN 

TEKOA 
CUMPLE N/A 

82 REDCOM CUMPLE N/A 

83 
FUNDACION SOCIAL 

NEIRA CECILIA 
NO CUMPLE 

1. Se requiere que allegue certificación que acredite el pago de 
seguridad social integral, expedido por el revisor fiscal, con 
sus documentos que lo acrediten.  
Se requiere que allegue fotocopia del documento de identidad 
del representante legal. 

84 
CORPORACION 

ESPIRITU SANTO – 
CORPOCES 

NO CUMPLE 

1. No se evidencia en el documento allegado el terminó de 
vigencia de la constitución de la Corporación, razón por la 
cual no se puede establecer si cumple con el termino de 
duración estipulado. 

2. Allega el formato No. 2 debidamente diligenciado con los 
documentos que lo acompañan. 

85 
FUNDACION POR UNA 

COLOMBIA DIGNA 
CUMPLE N/A 

86 

CORPORACIÓN 
IMPACTAR POR 

COLOMBIA – 
CORIMCO 

NO CUMPLE 

1. Se requiere allegar carta de presentación indicando los 
departamentos y municipios en los que existe interés.  

2. Se requiere allegar el certificado de acreditación de pagos al 
sistema de seguridad social para el proceso IP 004 toda vez 
que el allegado es para el IP 004. 

87 

FUNDACIÓN PARA EL 
PROGRESO Y 

DESARROLLO SOCIAL 
– FUNDESARROLLO 

CUMPLE  

 
N/A 

88 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO 

SOSTENIBLE DE LA 
FAMILIA 

CUMPLE 

 
N/A 

89 
FUNDACIÓN DE LA 
COMUNIDAD UNIDA 

CUMPLE 
N/A 
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GUSTAVO MARTINEZ 
CAFFYN 

90 
FUNDACION SOCIAL 

AMOR Y VIDA 
CUMPLE N/A 

91 

FUNDACIÓN 
COMPARTIR PARA EL 

DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA 

INFANCIA, NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA Y 

FAMILIA - 
FUNDACOMPARTIR 

NO CUMPLE 

1. Se requiere manifestar si autoriza o no en el literal u, ser 
notificado de manera electrónica y en caso afirmativo incluir el 
correo electrónico, de igual manera manifestar en donde 
desean operar al igual que las unidades de servicio. 

2. Se requiere aporta certificación donde se observe objeto social 
que permita la ejecución de las actividades, gestiones y 
operaciones del objeto a contratar, en el cual, se constate la 
vigencia de la persona jurídica, la cual no podrá ser inferior al 
término de vigencia del banco, así como las facultades del 
Representante Legal. 

3. Se requiere allegar la autorización para presentar 
manifestación de interés a ofertar de conformidad con lo 
señalado en el numeral 3.1.6 de la IP 004-2017. 

4. Se requiere allegar el formato 2 suscrito por revisor fiscal que 
aparece en el certificado de existencia y representación legal 
así mismo deberá aportar los documentos e revisor fiscal 
solicitados en la nota 1 del numeral 3.1.8 de la IP 004-2017. 

5. Allegar el certificado de participación independiente. El 
aportado no se encuentra firmado. 

92 

ASOCIACION DE 
MUJURES 

PRODUCTORAS DE 
CARNICOS 

DEL CAQUETA 

 
 

CUMPLE 

 
 

N/A 

93 

CORPORACIÓN PARA 
LA FORMACIÓN, 
DIVULGACIÓN Y 

EDUCACIÓN EN LA FE 

 
 
 

NO CUMPLE 

1. Se requiere aportar documento donde se constate la vigencia 
de la persona jurídica, la cual no podrá ser inferior al término 
de vigencia del banco. 

2. Se requiere allegar la autorización para presentar 
manifestación de interés a ofertar de conformidad con lo 
señalado en el numeral 3.1.6 de la IP 004-2017 

3. Allegar el certificado de participación independiente. El 
aportado no se encuentra firmado. 

94 CORPOSAGER CUMPLE N/A 
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95 
CORPORACION 

SINERGIA ALIANZA 
PROFESIONAL 

 
 
 
 

NO CUMPLE 

1. Se requiere allegar la autorización para presentar 
manifestación de interés a ofertar de conformidad con lo 
señalado en el numeral 3.1.6 de la IP 004-2017. 

2. En el certificado de existencia y representación legal no se 
evidencia el nombre del revisor fiscal por lo cual se debe 
allegar el documento que evidencia que Oscar Barrera Rojas 
es el revisor fiscal, así mismo aportar la cedula del mismo. 

96 

ASOCIACIÓN DE 
HOGARES 

INFANTILES DEL 
VALLE – ASOHIVA 

CUMPLE N/A 

97 DUSAKAWI IPSI CUMPLE N/A 

98 

CORPORACION 
SOCIAL PARA EL 
DESARROLLO - 

CORSODE 

NO CUMPLE 

1. De conformidad con la subsanación enviada el proponente debe 
allegar documento que autorice al Representante legal a presentar 
manifestación de interés a ofertar, de conformidad con el inciso 
primero del numeral 3.1.6. De la IP 004 de 2017 y no autorización 
para contratar toda vez que este es un proceso de habilitación. 

99 
FUNDACION 
JARDINES 

LUMINOSOS 
NO CUMPLE 

1. De conformidad con el numeral 3.1.8. De la Invitación 
Pública IP 004 de 2017 se requiere que el Revisor Fiscal 
que aparece en el Certificado de Cámara y comercio sea 
la persona que allegue el Formato No. 2. Con los 
documentos de la Nota 2 en el mismo formato. 

100 
CONSTRUYAMOS 

COLOMBIA 
CUMPLE N/A 

101 
CORPORACION PARA 
LA PROSPERIDAD DE 

NUESTRA GENTE 

NO CUMPLE 

1. De conformidad con la subsanación enviada el proponente debe 
allegar documento que autorice al Representante legal a presentar 
manifestación de interés a ofertar, de conformidad con el inciso 
primero del numeral 3.1.6. De la IP 004 de 2017 y no autorización 
para contratar toda vez que este es un proceso de habilitación. 

102 
FUNDACIÓN TIEMPO 

FELIZ 
NO CUMPLE 

1. Debe allegar CERTIFICADO DE RECONOMICIENTO DE 
PERSONERIA JURIDICA otorgado por el ICBF o 
certificación del trámite de la misma, salvo las 
excepciones contempladas en la Resolución 3899 del 
2010. De conformidad con la Adenda No. 1 de la IP 004 
de 2017 con fecha de expedición no mayor a 3 meses del 
cierre del proceso. 

2. Debe allegar documento que autorice al Representante 
legal para presentar manifestación de interés a ofertar, de 
conformidad con el inciso primero del numeral 3.1.6. De la 
IP 004 de 2017. 

3. Deberá allegar el Anexo denominado “CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN INDEPENDIENTE DEL INTERESADO”, 
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en dónde exprese de forma unilateral su compromiso de 
no ejercer prácticas colusorias o restrictivas de la 
Competencia. 

103 

ASOCIACIÓN 
JÓVENES 

EMPRENDEDORES 
FORMANDO FUTURO 

NO CUMPLE 

1. El proponente deberá incluir dentro de la carta de 
prestación de la propuesta la manifestación señalada en 
el numeral 6,1 del a Invitación Definitiva. 

2. El proponente debe allegar el certificado de 
reconocimiento de personería jurídica. Únicamente se 
allegó copia de la resolución n. 5070-2016 (regional 
Caldas). 

3. El proponente deberá aportar la respectiva certificación de 
participación independiente, de conformidad con el 
formato N. 3 de la Invitación Definitiva. 

104 
FUNDACION SOCIAL 

DON BOSCO 
CUMPLE 

N/A 

105 
CORPORACION 

DESARROLLO SOCIAL 
CUMPLE 

N/A 

106 
FUNDACION APORTA 

TU GRANITO 
NO CUMPLE 

1. El proponente deberá allegar la certificación señalada en el 
numeral 3.1.11, suscrita por el (la) representante legal de la 
Fundación, o revisor fiscal debidamente registrado en el 
Certificado de Existencia y Representación de la persona 
jurídica. 

107 
ASOCIACION MIS 

PRIMEROS PASOS 
NO CUMPLE 

1. El proponente NO allegó certificación de personería jurídica o 
certificación del trámite. Es preciso aclarar que no resulta 
valida el documento de solicitud de reconocimiento de 
personería radicado ante la dirección regional Chocó realizada 
el pasado 20 de octubre de 2017 

108 
FUNDACIÓN ALPA 

HUASI 
NO CUMPLE 

1. Documento que acredite encontrarse al día en el pago de 
aportes al sistema de seguridad social integral y de 
parafiscales según el caso, debe aportar solo una certificación 
de conformidad con lo aportes que realiza la fundación y debe 
aportar con ella la copia de la cedula, copia de la tarjeta 
profesional y certificado de antecedentes de la junta central de 
contadores de la revisora fiscal. 

2. No aportó el anexo - certificado de participación independiente 
del interesado. 

109 
FUNDACIÓN 
PROSERVCO 

CUMPLE N/A 

110 
FUNDACION 

SEMILLAS PARA LA 
PAZ 

NO CUMPLE  

1. De conformidad con el subnumeral 3 del numeral 3.1 de la 
invitación publica 004-2017 el proponente NO allega 
“CERTIFICACIÓN de Reconocimiento de personería Jurídica 
o reconocimiento para pertenecer al Sistema Nacional de 
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Bienestar Familiar expedida por la Dirección Regional 
competente del domicilio de la entidad. 

Es importante precisar que estando dentro del término para 
subsanar el proponente envía oficio por medio del cual radicó la 
documentación ante la regional para solicitar la personería juridica, 
sin embargo este NO es el documento IDÓNEO para acreditar el 
mencionado requisito. 

111 

CORPORACIÓN PARA 
EL DESARROLLO DEL 

CAUCA - 
CORPOCAUCA 

CUMPLE 

 

N/A 

112 
FUNDACION 

COLOMBO ALEMANA 
VOLVER A SONREIR 

NO CUMPLE 
1. Certificado reconocimiento personería jurídica 
2. Certificado participación independiente. 

 

113 
CENTRO DE 

ATENCIÓN INTEGRAL 
LOS MANGOS 

CUMPLE 
N/A 

114 
CORPORACIÓN 

CAMINAR HACIA EL 
FUTURO 

CUMPLE 
N/A 

115 
FUNDACIÓN CENTRO 
EDUCATIVO ALBERTO 

JIMENEZ FUENTES 

NO CUMPLE 1. Aportar el certificado de cumplimiento de acuerdo a la 
invitación publica en el formato 2. 

116 

CORPORACION PARA 
EL FOMENTO SOCIAL 

DE COLOMBIA – 
COFESCO 

NO CUMPLE 

1. Se debe aportar la carta de presentación nuevamente 
debidamente diligenciada y completa con todos los literales 
que se encuentran en la invitación pública. 

117 
CORPORACION 

NUTRICION, SALUD Y 
BIENESTAR 

NO CUMPPLE 
1. Aportar el formato 2 de la invitación publica el cual debe estar 

debidamente diligenciado y suscrito por el revisor fiscal) 

118 

ASOCIACION DE 
MUJERES 

PRODUCTORAS DE 
CARNICOS DEL 

CAQUETA 

NO CUMPLE 

1. No cumple ( debe aportar el certificado de participación 
independiente formato 3, debidamente diligenciado y firmado) 

119 
DIOCESIS ITSMINA – 

TADO 
CUMPLE N/A 

120 
FUNDACION  
FUNDACOBA 

CUMPLE N/A 
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121 
PARROQUIA DE 

JESUS DE LA DIVINA 
MISERICORDIA 

NO CUMPLE 

1. Se le solicita allegar el documento idóneo expedido por la 
autoridad competente que permita verificar el objeto social de 
la Parroquia y las facultades y limitaciones del Representante 
Legal. (En el objeto señalado en los documentos que se 
aportaron no se encuentra previsto la ejecución del objeto de 
la invitación pública para la conformación del banco de 
oferentes No. IP004 de 2017. Así mismo, tampoco es posible 
establecer las facultades y limitaciones del representante 
legal).  

2. Se le solicita allegar el RUT actualizado por cuanto es del 
2012. (Mediante correo electrónico de fecha 20/11/2017 se 
verificó el cumplimiento de este aspecto).  

122 
FUNDACION 

POSITIVOS POR LA 
VIDA 

CUMPLE 
 

N/A 

123 
FUNDACION BIEN 

ESTAR 
CUMPLE 

N/A 

124 

CORPORACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 
ETNOCULTURAL –

EDUCAR 

CUMPLE  

 
N/A 

125 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO 
COMUNITARIO 

INTEGRAL DEL SER 
HUMANO – FUDECIS 

CUMPLE 

 
N/A 

126 ASOMEGASALUD CUMPLE N/A 

127 
FUNDACION MI 
ABUELO Y YO 

NO CUMPLE 

1. El proponente deberá incluir dentro de la carta de 
prestación de la propuesta la manifestación señalada en 
el numeral 6,1 del a invitación definitiva. 

2. El proponente deberá allegar el certificado de 
reconocimiento de personería jurídica. Únicamente se 
allegó copia de la resolución n. 1911-2014 (regional 
bolívar) 

128 FUNDEPALMA CUMPLE N/A 

129 

LICEO TECNICO 
SUOERIRO ADSCRITO 
A LA CORPORACION 

UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DEL 

CAUCA 

NO CUMPLE 

1. El proponente allegó copia de los Estatutos del LICEO 
TECNICO SUPERIOR ADSCRITO A LA CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA DEL CAUCA, suscritos por todos los 
miembros fundadores, mediante el cual se verificó su 
vigencia, facultades del Representante Legal. 
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No obstante lo anterior, a pesar que se refieren las 
facultades de Revisor fiscal, no se evidencia documento 
mediante el cual se realiza el nombramiento al profesional 
PEDRO ALONSO ACOSTA LÓPEZ identificado con CC. 
10.530.196 y TP 34138-T, quien aporta la certificación de 
cumplimiento que trata el artículo 50 de la Ley 789 de 
2002 y 828 de 2003. 

130 
PARROQUIA ESPIRITU 

SANTO 
CUMPLE N/A 

131 

CORPORACIÓN 
SOCIOECONOMICA 

MANOS AL 
DESARROLLO – 

CORMADES 

CUMPLE 

 

N/A 

132 

FUNDACIÓN 
AFRODESCENDIENTE 

ESTA ES TU LUZ 
MARIA 

NO CUMPLE 

1. El proponente deberá incluir dentro de la carta de 
prestación de la propuesta la manifestación señalada en 
el numeral 6,1 del a invitación definitiva. 

2. El proponente deberá acreditar sus facultades para 
suscribir contratos, toda vez que la misma no se refleja en 
el certificado de existencia y representación allegado con 
la propuesta. Por lo expuesto, en atención a lo señalado 
en el literal h. Del certificado, deberá allegarse los 
estatutos de la fundación para adelantar la respectiva 
verificación. 

3. El proponente deberá allegar certificación de personería 
jurídica o certificación del trámite. Es preciso aclarar que 
no resulta valida el documento de solicitud de 
reconocimiento de personería radicado ante la dirección 
regional Bolívar. 

4. El proponente deberá allegar la respectiva autorización 
por parte de la junta directiva, en caso de tener algún tipo 
de limitación para comprometer a la fundación. 

133 
PARROQUIA SAN 

FRANCISCO SOLANO 
CUMPLE  N/A 

134 

CORPORACIÓN 
FORJAR PARA EL 

FUTURO – 
CORFUTURO 

 
CUMPLE 

N/A 

135 FUPAZCOLOMBIA CUMPLE  N/A 

136 
FUNDACIÓN PARA LA 
SALUD, EDUCACIÓN Y 

 1. Se requiere al oferente que aporte nuevamente la carta de 
presentación  en las condiciones solicitadas en el pliego 
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DESARROLLO 
INTEGRAL DE LAS 
ORGANIZACIONES 

SOCIALES - 
FUNDAFES 

NO CUMPLE de  condiciones definitivo ( El oferente agrego  un párrafo 
al final , se requiere que aporte el documento nuevamente 
sin agregar párrafos al documento) 

137 

ASOCIACIÓND E 
VOLUNTADES PARA 

EL SERVICIO SOCIAL- 
AVOSS 

 

CUMPLE N/A 

138 
CORPORACION 

LATINA 
CUMPLE  N/A 

139 
CORPORACIÓN 
VISIÓN FUTURA 

CUMPLE N/A 

140 
FUNDACIÓN PARA UN 

NUEVO VIVIR 
CUMPLE 

N/A 

141 
ORGANIZACIÓN 

INDIGENA 
APATIRRAWA 

CUMPLE 
N/A 

142 
CORPORACIÓN 

MULTIACTIVA REVIVE 
TU ESPERANZA 

NO CUMPLE 
1. Se requiere allegar la certificación de reconocimiento de 

personería jurídica. 

143 
FUNDACION ONG LA 

RED 
NO CUMPLE 

1. Se debe ajustar los literales "m", "q", "r" y "u" de la carta de 
presentación de la propuesta conforme a lo establecido en la 
invitación pública definitiva IP 004. 

144 
CHILDRENS 

FUNDATION DE 
COLOMBIA 

NO CUMPLE  

1. El proponente subsanó mediante correo electrónico de fecha 
10 de noviembre de 2017 allegando copia de la cédula de 
ciudadanía del revisor fiscal, lo cual cumple con lo requerido 
por la invitación pública ip004-2017); no obstante, no cumple 
(el proponente mediante correo electrónico de fecha 16 de 
noviembre de 2017 allega "soporte radicación solicitud 
personería jurídica"; no obstante, dicho documento no cumple 
lo requerido por el numeral 3 del numeral 3.1. De la ip004-
2017 el cual señala "(...) En caso de encontrarse en trámite de 
reconocimiento de personería jurídica deberá allegarse 
certificación expedida por la dirección regional competente del 
domicilio de la entidad, con fecha de expedición no mayor a 30 
días con relación a la fecha establecida para la presentación 
de propuestas"). 

145 FUNDALIANZA CUMPLE N/A 

146 
CORPORACIÓN 
AGROSOCIAL 

NO CUMPLE 
1.Se requiere ajustar el formato no 3 certificado de participación 
independiente incluyendo el ultimo parágrafo del formato no 3 de 
la invitación pública. 
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147 
ASOCIACIÓN DE 
CABILDOS NASA 

CXHA CXHA 
NO CUMPLE 

1. Se requiere ajustar la autorización de la junta directiva toda vez 
que es para manifestar interés a ofertar, no para contratar. 
 

148 
FUNDACION 

EDUCATIVA SANTA FE 
NO CUMPLE 

El oferente no remitió documentos para subsanar, hace falta los 
siguientes: 
1. Deberá aportar la certificación de reconocimiento de 
personería jurídica para pertenecer al sistema nacional de 
bienestar familiar, expedida por la regional competente con fecha 
de expedición no mayor a 3 meses de conformidad con la adenda 
001 de la invitación pública. 
2. El oferente debe aportar la certificación de cumplimiento 
artículo 50 ley 789 de 2002 y ley 828 de 2004 persona jurídica, 
suscrita por el revisor fiscal, adicionalmente deberá aportar copia 
de la cedula, tarjeta profesional y antecedentes de la junta central 
de contadores del revisor fiscal. 

149 FUNDACION ITACA NO CUMPLE 

1. Con los documentos allegados en el periodo de subsanaciones  
se evidencio que la copia de la cedula y tarjeta profesional del 
revisor fiscal contienen una nota de validez y está ya expiro, 
deberá aportarlos  nuevamente. 

150 
ASOCIACIÓN 

PROFESIONALES DE 
COLOMBIA 

CUMPLE N/A 

151 
FUNDACION 

JUVENTUD PARA EL 
DESARROOLLO 

NO CUMPLE  

1. La fecha de expedición del certificado de existencia y 
representación legal es mayor a 30 días. 
2. No se aportó certificado de reconocimiento de personería 
jurídica -  resolución no. 3697 del 20 de noviembre de 2014. 

152 
PARROQUIA SAN 
JOSE DE TADO 

CUMPLE  
 

N/A 
 

153 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO Y LA 
GESTION SOCIAL 

AMBIENTAL – 
MARAMA 

CUMPLE 

 

N/A 

154 
ASOCIACIÓN GOTA 

DE LECHE 
NO CUMPLE  

1. No se aportó copia de la resolución mediante la cual se obtuvo 
la personería jurídica - en el certificado expedido por el secretario 
jurídico y en los apartes de los estatutos anexos, no se pueden 
identificar las facultades y limitaciones del rl - tampoco hay un 
documento que permita verificar la vinculación del revisor fiscal a la 
sociedad. 
 
1. No se aportó autorización del órgano de administración 
competente: en el RUP se encuentran las limitaciones y facultades 
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del Representante Legal - pero no está allí expresa la de presentar 
manifestación  de interés a ofertar, comprometer a la persona 
jurídica  o alguna similar que deben aparecer en el certificado de 
existencia y representación legal. 

155 ASOEMPRESERVAR NO CUMPLE 

1. No se aportó autorización toda vez que en certificado de 
existencia y representación legal no se estableció esta facultad al 
representante legal. El día 09 de noviembre se remitió correo 
electrónico subsanando.  Sin embargo, en el documento se señaló 
que se faculta al representante legal para celebrar contratos sin 
límite de cuantía, pero no se indicó que el representante legal está 
facultado para presentar la oferta en el proceso del banco nacional 
de oferentes  y comprometer a la persona jurídica, tal como lo 
señala este ítem ( "para presentar manifestación de interés a 
ofertar" 

156 
FUNDACION CHOCO 

SOCIAL 
CUMPLE  

N/A 

157 
FUNDACIÓN 
SEMBRANDO 
ESPERANZA 

CUMPLE N/A 

158 
FUNDACIÓN 
CENAINCO 

 

 

 

NO CUMPLE 

No subsano - no aporta certificado de existencia y representación 
legal: de conformidad con el numeral 2 del numeral 3.1 de la IP 
004-2017, toda vez que el documento allegado no está expedido 
por la entidad competente. Que reconoció la existencia y 
representación legal a la fundacion. 

El documento  aportado no es el idóneo para verificar que Sandra 
Rodriguez Amaya se encuentra registrada como   revisora fiscal 

159 
FUNDACION 

RENACER SOCIAL 
CUMPLE 

N/A 

160 
CORPORACION 

COMUNIQUEMONOS 
CON VOS SIN VOZ 

 
CUMPLE N/A 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACIÓN 

161 
FUNDACION MIL 

SEMILLAS 

 
 
 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE 

1. Se requiere ajustar el formato no. 1 carta de presentación, 
toda vez que no señalo las unidades de servicio para las que 
manifiesta interés. 

2. Se requiere aportar certificación de personería jurídica de 
conformidad con lo establecido en el núm. 3 del núm. 3,1 de la 
IP 004-2017, y la adenda 1, toda vez que no allego el 
documento en la propuesta. 

3. Se requiere allegar la autorización para presentar 
manifestación de interés a ofertar de conformidad con lo 
señalado en el numeral 3.1.6 de la IP 004-2017 

1. Se requiere allegar el formato no. 2 de certificación de 
cumplimiento artículo 50 ley 789 de 2002 y ley 828 de 2003, 
suscrito por el revisor fiscal de la fundación ya que en el 
certificado de existencia y representación legal se indica que la 
entidad cuenta con revisor fiscal- Mery Rincon.   de igual 
manera deberá allegar los documentos del revisor fiscal.  
señalados en la nota 1 del numeral 3,1,8  de  la IP 004-2017. 

162 

ASOCIACION DE 
BACHILLERES DE LA 

COMUNIDAD 
PARROQUIAL SAN 

NICOLAS DE 
TOLENTINO 

NO CUMPLE 

1. La certificación aportada presenta inconsistencias con el Cert. 
De Ex. & Rep. Legal de la Cámara de Comercio respecto de 
los nombres y CC del Rep. Legal 

2. No se aporta una carta vigente de la Junta Central de 
contadores. La aportada fue expedida en marzo de 2017 y 
solo tiene vigencia de 3 meses 

163 
ONG GRUPO 

CANTATIERRA 
NO CUMPLE 

1. El certificado aportado presenta inconsistencias con el Cert. 
De Ex. & Rep. Legal en cuanto a la razón social y al NIT. 

2. No se evidencia el “CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN 
INDEPENDIENTE DEL INTERESADO. Debe aportarse. 

164 

ASOCIACIÓN DE 
PADRES USUARIOS 
DE LOS HOGARES 
COMUNITARIOS DE 
BINESTAR FAMILIAR 

DE CUMARIBO - 
ASOPADRES 
CUMARIBO 

NO CUMPLE 

1. No se aporta el Certificado de Existencia y Representación 
Legal de la Asociación y sin él es imposible verificar los ítems 
a estudiar dentro de los requisitos habilitantes 
 

165 

CORPORACIÓN 
DESARROLLO SOCIAL 

Y COMUNITARIO- 
CORDESCO 

CUMPLE 

 
N/A 
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1.2. EVALUACIÓN REQUISITOS FINANCIEROS  

No. 
Oferta 

NIT   

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

OBSERVACIÓN 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

Nombre 

1 815.004.482 

FUNDACIÓN PARA 
LA COOPERACIÓN Y 
EL DESARROLLO 
SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

2 900.567.989 
GRUPO ASOCIATIVO 
AFECTO Y VIDA 

      NO CUMPLE 

No pudo ser evaluado 
por las siguientes 
consideraciones: 
 
1. No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, el 
oferente no relaciono 
los municipios y las 
Unidades de Servicio 
-UDS para los 
departamentos que 
presento interés de 
operar. H97 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 
 
2. No se pudo 
establecer bajo que 
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norma fueron 
elaborados los 
estados financieros ya 
que existe 
contradicción entre la 
norma relacionada en 
el certificado y los 
estados financieros 
presentados. 
 
3. De acuerdo al folio 
43 sobre la no 
obligatoriedad de 
Revisor fiscal no se 
anexo la copia de los 
Estatutos vigentes 
como lo menciona el 
oficio. 

3 900.740.992 
GRUPO ASOCIATIVO 
SAN FELIPE 

      NO CUMPLE 

No pudo ser evaluado 
por las siguientes 
consideraciones: 
 
1. No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
relaciono los 
municipios y las 
Unidades de Servicio 
-UDS para los 
departamentos que 
presenta interés de 
operar.  
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
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unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 
 
2. No se pudo 
establecer bajo que 
norma fueron 
elaborados los 
estados financieros ya 
que existe 
contradicción entre la 
norma relacionada en 
el certificado y los 
estados financieros 
presentados. 
 
3. De acuerdo al folio 
38 sobre la no 
obligatoriedad de 
Revisor fiscal no se 
anexo la copia de los 
Estatutos vigentes 
como lo menciona el 
oficio. 

4 900.265.071 FUNDACIÓN IMIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

5 800.055.599 
FUNDACIÓN 
APOYAR FUNDAP 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

6 806.008.935 
FUNDACIÓN CASA 
DEL NIÑO IPS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

7 838.000.202 

ASOCIACIÓN DE 
PADRES USUARIOS 
DEL PROGRAMA 
HOGARES 
COMUNITARIOS 

      NO CUMPLE 

No se evaluó, por 
cuanto no se 
evidenciaron los 
siguientes 
documentos, 
solicitados en el 
numeral 4.1 
REQUISITOS 
HABILITANTES 
FINANCIEROS: 
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1. Dictamen del 
Revisor Fiscal donde 
indiquen el 
documento de 
identidad y el número 
de tarjeta profesional 
del Contador Público. 
Si por estatutos, el 
oferente no está 
obligado a tener 
Revisor Fiscal, anexar 
estatutos. 
2. Certificados 
vigentes expedidos 
por la Junta Central 
de Contadores del 
Revisor Fiscal, si el 
oferente está obligado 
a tenerlo o del 
Contador Público 
independiente; con 
vigencia no superior a 
noventa (90) días 
calendario al 
momento del envió de 
la información 
financiera.  
3. Fotocopia de la 
tarjeta profesional del 
Revisor Fiscal, si el 
oferente está obligado 
a tenerlo o del 
Contador Público 
independiente.  
4. Se encuentra 
vencido el certificado 
de Junta central de 
contadores del 
Contador que preparó 
y suscribió los 
estados financieros. 

8 900.745.755 
FUNDACIÓN 
CHRISTOGOL 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
No cumple con el 
indicador capital de 
trabajo 
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9 900.005.961 

FUNDACIÓN CASA 
HOGAR NUESTROS 
SUEÑOS DEL 
BARRIO EL REPOSO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

10 890.481.163 
FUNDACIÓN HOGAR 
JUVENIL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

11 900.400.705 

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES 
PARA EL 
DESARROLLO 
SOCIAL - APDS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

12 823.003.298 
FUNDACIÓN UNIDAD 
SOCIAL BARRIO 
ADENTRO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

13 800.180.234 

CENTRO DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO 
VERSALLES 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
No cumple con el 
indicador CAPITAL 
DE TRABAJO 

14 800.251.628 
ASOCIACIÓN 
MUNDOS 
HERMANOS O.N.G. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

15 819.004.310 

ORGANIZACIÓN 
INTERDISCIPLINARIA 
MUNDO EN ACCIÓN 
OIRMA 

      NO CUMPLE 

No pudo ser 
evaluado, ya que los 
estados financieros 
aportados no están de 
acuerdo con los 
principios y normas 
de contabilidad e 
información financiera 
y de aseguramiento 
de información 
aceptados en 
Colombia para tal fin; 
indicados en el 
numeral 4.1 
REQUISITOS 
HABILITANTES 
FINANCIEROS. 
 
El oferente aporta 
estados financieros 
bajo Decreto 2649 de 
1993, norma no 
aplicable en Colombia 
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para este tipo de 
entidades. 
 
Adicionalmente, en el 
Formato No. 1 el 
oferente relacionó los  
departamentos y 
municipios, pero 
omitió las unidades de 
servicios. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 
 
No aporta los 
siguientes 
documentos: 
 
1. Certificación de los 
estados financieros 
suscrito por el 
Contador Público que 
los preparó. 
2. Tarjeta profesional 
del contador público 
que preparó los 
estados financieros. 
3. Certificación de 
antecedentes 
disciplinarios de la 
Junta Central de 
Contadores del 
Contador Público. 
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16 802.018.708 
FUNDACIÓN SALUD 
Y BIENESTAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

17 900.135.278 
FUNDACIÓN 
FRATERNIDAD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

18 830.093.333 

FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 
AGRICOLA SOCIAL Y 
TECNOLÓGICO 
FUNDASET 

      NO CUMPLE 

No puedo ser 
evaluado ya que de 
acuerdo al Formato 
No. 1 el oferente debe 
presentar interés de 
operar en los 
departamentos, 
municipios y unidades 
de servicio, El 
oferente relacionó los  
departamentos de 
Arauca, Casanare, 
Cundinamarca, 
Guaviare y Meta y 
municipios, pero 
omitió las unidades de 
servicios en su lugar 
relaciono cupos. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

19 901.021.554 
FUNDACIÓN 
AGROAMBIENTAL Y 
SOCIAL DEL CHOCO 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial ya 
que en el Formato No. 
1 el oferente relacionó 
los departamentos y 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 
 

República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación  

 

P
ág

. 3
7 

municipios, pero 
omitió las unidades de 
servicios en su lugar 
relaciono la zona 1 
que no aplica para 
este banco. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

20 805.027.243 
FUNDACIÓN SOCIAL 
Y CULTURAL SAN 
ANTONIO DE PADUA  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

21 806.002.258 
ASOCIACIÓN 
JUVENIL VISIÓN 
FUTURA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

22 891.501.542 
HOGAR JUVENIL 
CAMPESINO DE 
SUCRE CAUCA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

23   
UNION TEMPORAL 
CRUZANDO 
FRONTERAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

24 900.422.366 

MUJERES 
GESTORAS 
COMUNITARIAS DE 
LOS MONTES DE 
MARIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

25 802.011.332 
FUNDACIÓN AMIGOS 
DE LA COMUNIDAD 
DE COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

26 900.005.515 
CORPORACIÓN 
INSTITUTO PAULO 
FREIRE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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27 900.114.253 

HORIZONTES 
FUNDACIÓN PARA 
EL AMOR Y LA 
SALUD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

28 900.065.856 

FUNDACIÓN RUT 
MARIA PARA LA 
GESTIÓN Y EL 
DESARROLLO 
SOCIAL 
COLOMBIANO 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
relaciono los 
municipios y Las 
Unidades de Servicio 
-UDS para los 
departamentos que 
presento interés de 
operar.  
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

29 900.067.105 FUNDACIÓN NU3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

30 900.573.093 
FUNDACION 
AMBIENTAL PRO 
VIDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

31 890.984.938 
PRESENCIA 
COLOMBO SUIZA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 
 

República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación  

 

P
ág

. 3
9 

32 900.322.099 
ASOCIACIÓN DE 
MUJERES E 
INFANCIA 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
presenta interés de 
operar en ningún 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio.  
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

33 804.000.939 

CORPORACIÓN 
PARA LA 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
DEMOCRACIA 
CIDEMOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

34 900.237.637 
CORPORACIÓN 
CERES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

35 900.293.455 
FUNDACIÓN SOCIAL 
ESFUERZO PROPIO 

      NO CUMPLE 

El oferente no puedo 
ser evaluada por 
cuanto no se 
evidencio: 
 
1. Certificado de los 
estados financieros 
suscritos por el 
Representante Legal 
y Contador, el número 
del documento de 
identidad y la 
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indicación del número 
de tarjeta profesional 
para el caso del 
Contador. 

36 900.762.346 
CORPORACIÓN 
DIGNIFICAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

37 806.014.866 

CORPORACIÓN 
EDUCATIVA 
COLEGIO GRAN 
COLOMBIA 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
relacionó las 
Unidades de Servicio 
-UDS para el 
departamento que 
presenta interés de 
operar, en su lugar 
menciona cupos. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

38 900.522.950 

ASOCIACIÓN DE 
CONSEJOS 
COMUNITARIOS DEL 
DISTRITO 
TURISTICO Y 
CULTURAL DE 
CARTAGENA 
ASOCOC MI TAMBO 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, el 
oferente no presento 
interés de operar en 
ningún municipio, 
departamento y 
unidades de servicio.  
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Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 
 
Adicionalmente, los 
estados financieros 
aportados no están de 
acuerdo con los 
principios y normas 
de contabilidad e 
información financiera 
y de aseguramiento 
de información 
aceptados en 
Colombia para tal fin; 
indicados en el 
numeral 4.1 
REQUISITOS 
HABILITANTES 
FINANCIEROS. 
 
El oferente aporta 
estados financieros 
bajo Decreto 2649 de 
1993, norma no 
aplicable en Colombia 
para este tipo de 
entidades. 

39 824.002.390 

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES EN 
PROGRAMAS DE 
PROMOCIÓN Y 
PREVENCIÓN PARA 
LA SALUD LA 
EDUCACIÓN LA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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FAMILIA Y LA 
COMUNIDAD  

40 890.905.179 
FUNDACIÓN DE 
ATENCIÓN A LA 
NIÑEZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

41 800.116.835 
CAMARA JUNIOR DE 
COLOMBIA 
CAPITULO WAYMA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

42 891.200.796 

CORPORACIÓN 
CENTRO 
COMUNITARIO LA 
ROSA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

43 900.121.500 
COOPERATIVA 
UNIDA MULTIACTIVA 
DE NARIÑO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

44 900.921.635 
LA CORPORACIÓN 
IPS AFROSALUD - 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

45 840.000.903 
ASOCIACIÓN MUJER 
Y GENERO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

46 810.000.523 
COOPERATIVA DE 
BIENESTAR SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

47 900.091.351 
FUNDACIÓN 
RENACER 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

48 900.114.628 

ONG CORPORACIÓN 
INTERNACIONAL 
PARA EL 
DESARROLLO 
COMUNITARIO DE 
LA COSTA 
ATLÁNTICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

49 900.399.581 
FUNDACIÓN 
MONTESION DE 
MARIA "FUMS" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

50 804.017.278 

FUNDACIÓN PARA 
EL FOMENTO, 
DESARROLLO Y 
BIENESTAR DE LA 
COMUNIDAD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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51 890.500.675 

CAJA DE 
COMPENSACION 
FAMILIAR DEL 
ORIENTE 
COLOMBIANO 
COMFAORIENTE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

52 800.011.894 
FUNDACION 
ESTRUCTURAR  

      NO CUMPLE 

No pudo ser 
evaluado, ya que los 
Estados Financieros 
2016 presentan 
información con cifras 
diferentes a las 
presentadas para la 
actualización del 
banco de oferentes 
04-2015. 

53 900.089.837 

FUNDACION SOCIAL 
PARA LA 
PROTECCION DE LA 
FAMILIA Y EL APOYO 
A LA PRIMERA 
INFANCIA 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
concuerdan las 
Unidades de Servicio 
-UDS con los 
municipios en las 
cuales presenta 
interés de operar.  
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 
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54 900.413.418 
FUNDACION JESUS 
DIVINO PROTECTOR 

      NO CUMPLE 

No pudo ser evaluado 
por las siguientes 
consideraciones: 
  
1. No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
relaciono los 
municipios y las 
Unidades de Servicio 
-UDS para los 
departamentos que 
presento interés de 
operar.  
  
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender.  
  
Adicionalmente, 
 
1. Los estados 
financieros presentan 
inconsistencias. 
2. El Certificado 
expedido por la Junta 
Central de 
Contadores del 
Contador que preparó 
y suscribió los 
estados financieros 
esta vencido.  
3. El certificado a los 
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estados financieros 
no se encuentra 
firmado por el 
Representante legal 
(artículo 37 de la Ley 
222 de 1995). 
4. El dictamen de 
estados financieros 
contiene la firma del 
Contador que 
suscribió los estados 
financieros no siendo 
ésta su 
responsabilidad 
(Según artículo 38 
Ley 222 de 1995). 

55 817.003.251 

FUNDACION 
LLEVANT EN MARXA 
POR LOS NIÑOS 
MARGINADOS 
CONSTRUCTORES 
DE PAZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

56 900.457.831 
CORPORACION 
PIEDRALIPE 
CORPOPIEDRALIPE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

57 900.621.294 

FUNDACION 
ESPECIALIZADA 
PARA LA PRIMERA 
INFANCIA, NIÑEZ, 
JUVENTUD Y 
FAMILIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

58 825.002.112 
FUNDACIÓN 
GUAJIRA NACIENTE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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59 900.123.224 
ASOCIACIÓN 
MUTUAL AVANZAR 

      NO CUMPLE 

Una vez revisado el 
RUP en la página web 
del Registro Único 
Empresarial y Social 
(RUES), vemos que 
contiene cifras 
diferentes a las 
aportadas por el 
oferente en sus 
estados financieros. 
 
El artículo 221 del 
Decreto 019 de 2012 
que modificó el 
artículo 6.1 de la Ley 
1150 en el segundo 
párrafo expresa lo 
siguiente: 
 
“El certificado de 
Registro Único de 
Proponentes será 
plena prueba de las 
circunstancias que en 
ella se hagan constar 
y que hayan sido 
verificadas por las 
Cámaras de 
Comercio”. 
 
Así las cosas, 
solicitamos aportar el 
RUP con la 
información financiera 
aportada ya que como 
dice la Ley, el RUP es 
plena prueba de las 
circunstancias que en 
ella se hagan constar. 

60 900.987.530 
FUNDACIÓN SOCIAL 
Y VIDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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61 818.000.937 
PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE ASIS 

      NO CUMPLE 

No pudo ser 
evaluado, ya que 
presenta la 
información financiera 
con cifras diferentes a 
las presentadas para 
la actualización del 
banco de oferentes 
04-2015. 

62 802.022.940 
FUNDACIÓN 
CONSTRUYENDO 
CAMINOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

63 900.030.521 

ASOCIACIÓN DE 
AUTORIDADES 
TRADICIONALES 
INDIGENAS 
CONSEJO 
REGIONAL 
INDIGENA DEL 
ORTEGUAZA MEDIO 
CAQUETA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

64 809.012.325 

CORPORACIÓN 
PARA LA GESTIÓN 
DEL DESARROLLO 
HUMANO 
FILANTROPOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

65 810.000.164 
COOPERATIVA 
MULTIACTIVA 
COOASOBIEN 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

66 811.033.687 

CORPORACIÓN 
PROYECTO DE 
EMPUJE PARA 
COLABORACIÓN Y 
AYUDA SOCIAL 
PECAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

67 900.326.335 
FUNDACIÓN AMOR Y 
VIDA POR EL 
CHOCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

68 900.140.632 
ASOCIACIÓN 
UNIDOS POR LA 
INFANCIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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69 834.001.100 
ASOCIACIÓN DE 
APOYO AL 
DESARROLLO 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

No cumple con los 
indicadores de 
liquidez, 
endeudamiento y 
capital de trabajo. 

70 800.062.338 
COMITÉ ASESOR 
VOLUNTARIO DE 
NUTRICIÓN - NUTRIR 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, el 
oferente relacionó el 
departamento de 
Caldas, municipio de 
Manizales; cupos del 
servicio 60; unidad de 
servicio 1, pero omitió 
los demás municipios 
que conforman la 
Unidad de servicio 1. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender.  

71 900.133.071 

CORPORACIÓN 
INTEGRAL DE 
INNOVACIÓN 
SOCIAL "INNOVAR" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

72 900.943.875 

FUNDACIÓN 
COLOMBIANA CON 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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73 809.011.932 
FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO DE 
PRADO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

74 809.010.580 

CORPORACIÓN 
CONSTRUYAMOS 
FUTURO METETE EN 
EL CUENTO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

75 800.183.940 
FUNDACION 
PROSPERAR 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

76 900.011.782 

FUNDACION PARA 
EL DESARROLLO 
INTEGRAL 
SOSTENIBLE 
ENERGIA VITAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

77 900.199.454 

FUNDACION PARA 
EL DESARROLLO 
SOCIAL Y 
COMUNITARIO LA 
LUZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

78 900.707.173 

FUNDACIÓN SOCIAL 
PARA EL 
DESARROLLO 
INTEGRAL MANOS 
AMIGAS 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
No cumple con el 
indicador capital de 
trabajo 

79 900.249.105 
CORPORACIÓN 
CREO EN MI 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

80 900.340.611 

FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 
SOCIAL MIGUEL 
ARCANGEL 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial 
para el cual se 
presenta. En el 
formato No. 1 Carta 
de Presentación, no 
fue específico en 
manifestar las 
Unidades de servicio 
y los municipios del 
Departamento del 
Valle de Cauca en los 
cuales tiene interés 
de operar. 
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Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

81 900.365.433 
CORPORACIÓN 
COMUNIDAD DE 
VIDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

82 814.003.006 

FUNDACIÓN RED 
COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACIÓN 
Y DESARROLLO 
COMUNITARIO  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

83 900.749.323 
FUNDACIÓN SOCIAL 
NEIRA CECILIA 

      NO CUMPLE 

No se evaluó, ya que 
el número de la tarjeta 
profesional de la 
Revisora Fiscal 
registrada en el 
dictamen, no 
concuerda con la 
tarjeta profesional ni 
con el certificado de la 
Junta central de 
contadores aportados. 

84 807.000.358 
CORPORACIÓN 
ESPÍRITU SANTO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

85 806.009.816 
FUNDACIÓN POR 
UNA COLOMBIA 
DIGNA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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86 900.705.641 
CORPORACIÓN 
IMPACTAR POR 
COLOMBIA 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
presenta interés de 
operar en ningún 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio -
UDS.  
  
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender.  

87 813.007.459 

FUNDACIÓN PARA 
EL PROGRESO Y 
DESARROLLO 
SOCIAL 
FUNDESARROLLO 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
concuerdan las 
Unidades de Servicio 
-UDS con los 
municipios en las 
cuales presenta 
interés de operar. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
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debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

88 900.390.785 

FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 
SOSTENIBLE DE LA 
FAMILIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

89 800.189.920 

FUNDACIÓN DE LA 
COMUNIDAD UNIDA 
GUSTAVO 
MARTINEZ CAFFYN  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

90 813.013.497 
FUNDACIÓN SOCIAL 
AMOR Y VIDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

91 900.310.029 

FUNDACIÓN 
COMPARTIR PARA 
EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA 
INFANCIA, NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
FAMILIA 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, el 
oferente no presento 
interés de operar en 
ningún municipio, 
departamento y 
unidades de servicio.  
 
Según el art. 3.1.1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 
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92 828.001.725 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
PRODUCTORAS DE 
CÁRNICOS DEL 
CAQUETÁ 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, el 
oferente no presento 
interés de operar en 
ningún municipio, 
departamento y 
unidades de servicio.  
 
Según el art. 3.1.1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

93 818.002.136 

CORPORACIÓN 
PARA LA 
FORMACIÓN 
DIVULGACIÓN Y 
EDUCACIÓN EN LA 
FE 

      NO CUMPLE 

No pudo ser evaluado 
ya que el oferente 
presentó la 
información financiera 
con cifras diferentes a 
las presentadas para 
la actualización del 
banco de oferentes 
04-2015. 
 
Adicionalmente, no se 
pudo establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
relaciono los 
municipios y Las 
Unidades de Servicio 
-UDS para el 
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departamento que 
presento interés de 
operar.  
 
Según el art. 3.1.1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

94 900.037.636 

CORPORACIÓN 
SISTEMAS Y 
ASESORIAS 
COMERCIALES 
CORPOSAGER 

      NO CUMPLE 

No pudo ser avaluado 
ya que no se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
concuerda la totalidad 
de municipios y la 
Unidad de Servicios 
UDS del 
departamento del 
Meta.  
 
Según el art. 3.1.1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender.  
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Adicionalmente, no 
aporta la Certificado 
de los estados 
financieros suscritos 
por el Representante 
Legal y Contador, el 
número del 
documento de 
identidad y la 
indicación del número 
de tarjeta profesional 
para el caso del 
contador. 

95 900.903.297 
CORPORACIÓN 
SINERGIA ALIANZA 
PROFESIONAL 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
No cumple con el 
indicador CAPITAL 
DE TRABAJO 

96 805.007.483 

ASOCIACION DE 
HOGARES 
INFANTILES DEL 
VALLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

97 824.002.362 DUSAKAWI I.P.S.I       NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
relaciono Las 
Unidades de Servicio 
-UDS para el 
departamento que 
presento interés de 
operar.  
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
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atender. 

98 900.067.446 
CORPORACIÓN 
SOCIAL PARA EL 
DESARROLLO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

99 900.126.291 
FUNDACIÓN 
JARDINES 
LUMINOSOS 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
relaciono los 
municipios y Las 
Unidades de Servicio 
-UDS para el 
departamento que 
presento interés de 
operar.  
 
Según el art. 3.1.1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

100 816.006.359 
CONSTRUYAMOS 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

101 900.485.309 

CORPORACIÓN 
PARA LA 
PROSPERIDAD DE 
NUESTRA GENTE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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102 900.631.920 
FUNDACIÓN TIEMPO 
FELIZ 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, los 
municipios y las 
Unidades de Servicio 
–UDS relacionadas 
no concuerdan con 
los departamentos 
que presentó interés 
de operar.  
 
Según el art. 3.1.1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

103 900.100.919 
ASOCIACION 
JOVENES 
EMPRENDEDORES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

104 900.249.058 
FUNDACION SOCIAL 
DON BOSCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

105 800.218.607 

CORPORACION 
DESARROLLO 
SOCIAL JAIME 
URQUIJO BARRIOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

106 900.768.457 
FUNDACION 
APORTA TU 
GRANITO 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

No cumple con el 
indicador CAPITAL 
DE TRABAJO 
 
Adicionalmente no 
aporta el siguiente el 
Dictamen del Revisor 
Fiscal donde indiquen 
el documento de 
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identidad y el número 
de tarjeta profesional 
del Contador Público.  

107 900.710.160 
ASOCIACION MIS 
PRIMEROS PASOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

108 814.005.979 
FUNDACION ALLPA 
HUASI 

      NO CUMPLE 

No pudo ser evaluado 
ya que el oferente 
presentó la 
información financiera 
con cifras diferentes a 
las presentadas para 
la actualización del 
banco de oferentes 
04-2015. 
 
Adicionalmente, no se 
pudo establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
relaciono los 
municipios y Las 
Unidades de Servicio 
-UDS para el 
departamento que 
presento interés de 
operar.  
 
Según el art. 3.1.1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

109 814.006.888 
FUNDACION 
PROSERVCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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110 901.092.473 
FUNDACION 
SEMILLAS PARA LA 
PAZ 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
No cumple con el 
indicador CAPITAL 
DE TRABAJO 

111 891.501.579 

CORPORACIÓN 
PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CAUCA 
CORPOCAUCA - EN 
RESTRUCTURACIÓN 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

112 804.011.576 
FUNDACIÓN 
COLOMBO ALEMANA 
VOLVER A SONREÍR 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
relacionó los 
municipios y las 
Unidades de Servicio 
-UDS para el 
departamento que 
presentó interés de 
operar.  
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

113 890.318.793 

CENTRO DE 
ATENCIÓN 
INTEGRAL AL PRE-
ESCOLAR C.A.I.P. 
INDUSTRIAL LOS 
MANGOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

114 813.010.364 
CORPORACIÓN 
CAMINAR HACIA EL 
FUTURO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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115 806.015.044 

FUNDACION 
CENTRO 
EDUCATIVO 
ALBERTO JIMENEZ 
FUENTES 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
No cumple con el 
indicador CAPITAL 
DE TRABAJO 

116 900.106.789 

CORPORACION 
PARA EL FOMENTO 
SOCIAL DE 
COLOMBIA 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no 
relaciono Las 
Unidades de Servicio 
-UDS y todos los 
municipios para el 
departamento que 
presento interés de 
operar.  
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

117 900.407.911 

CORPORACION 
NUTRICION SALUD Y 
BIENESTAR NSB DE 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

118 828.001.725 

ASOCIACION DE 
MUJERES 
PRODUCTORAS DE 
CARNICOS DEL 
CAQUETA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

119 891.680.186 
DIOCESIS DE 
ISTMINA TADO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

120 805.023.177 FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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121 900.482.496 
PARROQUIA JESUS 
DE LA DIVINA 
MISERICORDIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

122 800.185.163 
FUNDACIÓN 
POSITIVOS POR LA 
VIDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

123 900.208.443 
FUNDACIÓN BIEN 
ESTAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

124 806.013.417 

CORPORACIÓN 
PARA EL 
DESARROLLO 
ETNOCULTURAL  - 
EDUCAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

125 900.148.706 

FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 
COMUNITARIO 
INTEGRAL DEL SER 
HUMANO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

126 900.088.061 
ASOCIACIÓN MEGA 
SALUD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

127 806.009.011 
FUNDACIÓN MI 
ABUELO Y YO 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial 
para la cual se 
presenta. El oferente 
relacionó el 
departamento de 
MAGDALENA, pero 
omitió los municipios 
y las unidades de 
servicio (UDS); en su 
lugar relaciona la 
ZONA 4. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
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que está en 
disposición de 
atender. 

128 819.005.289 

FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO DE 
LAS ZONAS 
PALMERAS DE 
COLOMBIA 

      NO CUMPLE 

No puedo ser 
evaluado ya que de 
acuerdo con el 
numeral 3.1.1 CARTA 
DE PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 
 
El oferente relacionó 
los departamentos y 
las unidades de 
servicio, pero en el 
municipio de Cesar, 
UDS 4 solo relacionó 
1 de 2 municipios, de 
la UDS 5 solo 
relacionó 1 de 2 
municipios y de la 
UDS 6 solo relacionó 
2 de los 3 municipios. 

129 900.223.661 

LICEO TÉCNICO 
SUPERIOR 
ADSCRITO A LA 
CORPORACIÓN 
UNIVERSITARIA 
AUTÓNOMA DEL 
CAUCA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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130 818.001.968 
PARROQUIA 
ESPÍRITU SANTO 

      NO CUMPLE 

No pudo ser 
evaluado, por las 
siguientes 
consideraciones: 
 
El certificado 
expedido por la Junta 
Central de 
Contadores del 
Contador que prepara 
y suscribe los Estados 
Financieros se 
encuentra vencido. 

131 900.427.921 

CORPORACIÓN 
SOCIOECONÓMICA 
MANOS AL 
DESARROLLO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

132 900.450.614 

FUNDACIÓN 
AFRODESENDIENTE 
ESTA ES TU LUZ 
MARÍA 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, el 
oferente  relacionó los  
departamentos 
Bolívar, Atlántico, 
Cesar, Sucre, 
Córdoba y Guajira , 
pero omitió los 
municipios y las 
unidades de servicio. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 
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Adicionalmente, el 
Certificado de los 
estados financieros 
debe estar suscrito 
por el Representante 
Legal y el Contador 
(artículo 37 de la Ley 
222 de 1995), con el 
número del 
documento de 
identidad y la 
indicación del número 
de tarjeta profesional 
pero el aportado está 
firmado por el Revisor 
Fiscal. 

133 818.002.346 

PARROQUIA SAN 
FRANCISCO 
SOLANO BAHÍA 
SOLANO 

      NO CUMPLE 

No pudo ser 
evaluado, ya que 
presenta la 
información financiera 
con cifras diferentes a 
las presentadas para 
la actualización del 
banco de oferentes 
04-2015. 

134 900.545.238 
CORPORACIÓN 
FORJAR PARA EL 
FUTURO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

135 900.402.579 

FUNDACIÓN 
MULTIACTIVA 
CONSTRUYENDO 
CAMINOS 
SOSTENIBLES DE 
PAZ PARA UN 
DESARROLLO 
EMPRESARIAL 
SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
No cumple con el 
indicador CAPITAL 
DE TRABAJO 

136 900.582.157 

FUNDACIÓN PARA 
LA SALUD, 
EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO 
INTEGRAL DE LAS 
ORGANIZACIONES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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SOCIALES 

137 813.010.867 

ASOCIACIÓN DE 
VOLUNTADES PARA 
EL SERVICIO SOCIAL 
AVOSS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

138 811.026.258 
CORPORACIÓN 
LATINA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

139 819.006.455 
CORPORACIÓN 
VISIÓN FUTURA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

140 900.589.203 
FUNDACIÓN PARA 
UN NUEVO VIVIR 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto del 
municipio para el cual 
se presenta. En el 
formato No. 1 Carta 
de Presentación, 
presenta interés de 
operar en el 
departamento de 
Chocó, haciendo 
mención a algunos 
municipios del 
departamento, sin 
embargo, no es claro 
debido a que 
manifiesta interés de 
operar en Carmen de 
Atrato municipio que 
corresponde a la 
Unidad de servicio 
No. 8 y ésta unidad, 
está conformada por 
dos municipios más a 
los cuales no hace 
referencia.  
  
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
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unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender.  

141 900.001.889 
ORGANIZACIÓN 
INDIGENA 
APATIRRAWA 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, sólo 
presenta interés en el 
departamento de la 
Guajira, sin 
mencionar los 
municipios y 
Unidades de servicio. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

142 806.008.896 

CORPORACIÓN 
MULTIACTIVA 
REVIVE TU 
ESPERANZA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

143 821.001.831 
FUNDACIÓN ONG LA 
RED 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto oficial. 
En el formato No. 1 
Carta de 
Presentación, no hace 
mención a los 
municipios en los 
cuales presenta 
interés de operar. 
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Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

144 900.691.573 

BAYLOR COLLEGE 
OF MEDICINE 
CHILDREN´S 
FOUNDATION - 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
No cumple con el 
indicador CAPITAL 
DE TRABAJO 

145 819.005.064 
FUNDACIÓN 
FUNDALIANZA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

146 802.010.694 
CORPORACION 
AGROSOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

147 817.000.260 

ASOCACION DE 
CABILDOS NASA C' 
HA C' HA (CXHA 
CXHA) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

148 819.005.325 
FUNDACION 
EDUCATIVA SANTA 
FE 

      NO CUMPLE 

No puedo ser 
evaluado ya que el 
oferente relacionó los 
departamentos 
Magdalena, La 
Guajira y Atlántico, 
pero omitió los 
municipios y las 
unidades de servicio.  
 
Según el art. 3.1.1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
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unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

149 900.034.146 FUNDACION ITACA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

150 830.107.985 
ASOCIACION 
PROFESIONALES DE 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

151 825.003.716 
FUNDACIÓN 
JUVENTUD PARA EL 
DESARROLLO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

152 818.002.020 
PARROQUIA SAN 
JOSÉ DE TADÓ 

      NO CUMPLE 

No pudo ser 
evaluado, ya que 
presenta la 
información financiera 
con cifras diferentes a 
las presentadas para 
la actualización del 
banco de oferentes 
04-2015.  

153 900.202.440 

FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO Y 
LA GESTIÓN SOCIAL 
Y AMBIENTAL 
MARAMA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

154 890.807.898 GOTA DE LECHE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

155 805.029.466 

ASOCIACIÓN 
EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y 
SERVICIOS VARIOS 

      NO CUMPLE 

No se pudo 
establecer el 
presupuesto de la 
zona para la cual se 
presenta. En el 
formato No. 1 Carta 
de Presentación, no 
presento interés de 
operar en ningún 
departamento, 
municipio, ni unidades 
de servicio. 
 
Según el art. 3.1.1 
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CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

156 900.231.743 
FUNDACION CHOCO 
SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

157 900.012.676 
 FUNDACION 
SEMBRANDO 
ESPERANZA 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

No cumple con los 
indicadores 
LIQUIDEZ y CAPITAL 
DE TRABAJO 

158 830.054.757 

FUNDACION 
CENTRO DE 
ASESORIA 
CONSULTORIA E 
INTERVENTORIA 
COMUNITARIA - 
CENAINCO  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

159 823.004.151 
FUNDACION 
RENACER SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

160 900.155.293 
CORPORACION 
COMUNIQUEMONOS 

      NO CUMPLE 

No pudo ser 
evaluado, ya que 
presenta la 
información financiera 
con cifras diferentes a 
las presentadas para 
la actualización del 
banco de oferentes 
04-2015.  
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161 900.136.903 
FUNDACION MIL 
SEMILLAS 

      NO CUMPLE 

No puedo ser 
evaluado ya que el 
oferente relacionó los 
departamentos de 
Cundinamarca, 
Tolima y Huila, pero 
omitió en los 
municipios y las 
unidades de servicio. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

162 800.178.874 

ASOCIACION DE 
BACHILLERES DE LA 
COMUNIDAD 
PARROQUIAL SAN 
NICOLAS DE 
TOLENTINO 

      NO CUMPLE 

No puedo ser 
evaluado ya que el 
oferente relacionó los 
departamentos y las 
unidades de servicio, 
pero omitió en el 
departamento de 
Sucre, de la UDS 3, 
de los 5 municipios 
solo relaciono 4 
municipios quedando 
pendiente, el 
municipio de Morroa. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
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departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

163 800.054.940 
GRUPO 
CANTATIERRA 

      NO CUMPLE 

No puedo ser 
evaluado ya que el 
oferente relacionó los 
departamentos Tolima 
y Huila, pero omitió en 
los municipios y las 
unidades de servicio, 
en su lugar relaciona 
la ZONA 2 ,3 y 2. 
 
Según el numeral 
3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA para 
efectos de determinar 
el presupuesto, se 
debe indicar el 
municipio, 
departamento y 
unidades de servicio 
que está en 
disposición de 
atender. 

164 900.010.033 

ASOCIACION DE 
PADRES DE FAMILIA 
DE HOGARES 
COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR 
PALMARITO 
DEPARTAMENTO 
DEL VICHADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   

165 830.508.876 

CORPORACION 
DESARROLLO 
SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   
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1.3 EVALUACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No.  OFERENTE RESULTADO 
EVALUACIÓN 

REQUERIMIENTOS SUBSANACIÓN 

1 FUNDACIÓN PARA LA 
COOPOERACIÓN Y EL 
DESARROLLO SOCIAL 
– FUNCODE 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual. Que 
aportadas individualmente y sin traslapos debió 
ser como mínimo de dos (2) años de ejecución y 
dentro de los últimos tres (3) años anteriores a 
la fecha de entrega de documentación y 
audiencia de cierre fijada dentro del cronograma 
de la invitación del presente proceso  (se 
verifican 12,5 meses).    

2 GRUPO ASOCIATIVO 
AFECTO Y VIDA  

NO CUMPLE 1. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse. 

3 GRUPO ASOCIATIVO 
SAN FELIPE 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por 
Regional para las que se presenta el oferente, 
debe ser igual o menor al presupuesto 
certificado en los contratos aportados en la 
propuesta y que estos una vez verificados no 
hubo traslapo.  
2. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017. 

4 FUNDACIÓN IMIX CUMPLE N/A 

5 FUNDACION APOYAR 
FUNDAP 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.   El 
proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,  que aportadas 
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individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

6 FUNDACIÓN CASA DEL 
NIÑOSIPS 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

Se verifican 10,5  meses,   que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  

7 ASOCIACION DE 
PADRES HCB 
FAMILIAR 

NO CUMPLE 1. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones  referidas en la 
IP No. 004 de 2017 ( Cualificación en los 
recursos asignados para recurso humano 
idóneo para la implementación de la modalidad 
de acuerdo a lo contemplado en el manual 
operativo) 

8 FUNDACIÓN 
CHRISTOGOL 

NO CUMPLE 1.  Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  
En él deberá especificar el o los municipios, 
departamento y unidades de servicio que está 
en disposición de atender, y el presupuesto 
estimado según costos de la modalidad, en el 
formato dispuesto para ello y contenido en la 
invitación pública. 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
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contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    
3. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse. 

9 FUNDACIÓN CASA 
HOGAR NUESTROS 
SUEÑOS 

NO CUMPLE 1.Allegar certificaciones de contratos ejecutados 
y terminados a satisfacción y/o contratos en 
ejecución teniendo como mínimo un 70% de 
ejecución contractual cuya sumatoria debió ser 
como mínimo de dos (2) años de ejecución y 
dentro de los últimos tres (3) años anteriores a 
la fecha de entrega de documentación y 
audiencia de cierre fijada dentro del cronograma 
de la invitación del presente 

10 FUNDACIÓN HOGAR 
JUVENIL 

CUMPLE N/A 

11 ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES 
PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL – APDS 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.   Lo anterior 
dado que el proponente no cumple con la 
sumatoria de dichas experiencias ya que se 
validan 12 meses,   que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 
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12 FUNDACIÓN UNIDAD 
SOCIAL BARRIO 
ADENTRO FUSBA 

CUMPLE N/A 

13 CENTRO DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO 
VERSALLES 

NO CUMPLE 1.  Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  En él deberá especificar los 
municipios, departamento y UDS  que está en 
disposición de atender, y el presupuesto 
estimado según costos de la modalidad, en el 
formato dispuesto para ello y contenido en la 
invitación pública. 
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    Su 
sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

14 ASOCIACIÓN MUNDOS 
HERMANOS ONG 

CUMPLE N/A 

15 ORGANIZACIÓN 
INTERDISCIPLINARIA 
MUNDO EN ACCION 
ORIMA 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  En él deberá especificar los 
municipios, departamento y UDS que está en 
disposición de atender, y el presupuesto 
estimado según costos de la modalidad, en el 
formato dispuesto para ello y contenido en la 
invitación pública. 
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.   El 
proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias (23 meses)  que aportadas 
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individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

16 FUNDACIÓN SALUD Y 
BIENESTAR 
FUNDASALUD 
COLOMBIA 

CUMPLE N/A 

17 FUNDACIÓN 
FRATERNIDAD 

CUMPLE N/A 

18 FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 
AGRÍCOLA SOCIAL Y 
TECNOLÓGICO - 
FUNDASET 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  En él deberá especificar los 
municipios, departamento y UDS que está en 
disposición de atender, y el presupuesto 
estimado según costos de la modalidad, en el 
formato dispuesto para ello y contenido en la 
invitación pública. 
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,  que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
3. Allegar propuesta de contrapartida que 
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cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse. 

19 FUNDACIÓN 
AGROAMBIENTAL Y 
SOCIAL DEL CHOCO 
FUNASOCH 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  En él deberá especificar los 
municipios, departamento y UDS que está en 
disposición de atender, y el presupuesto 
estimado según costos de la modalidad, en el 
formato dispuesto para ello y contenido en la 
invitación pública. 
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.   El 
proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,  que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
3. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse. 

20 FUNDACIÓN SOCIAL Y 
CULTURAL SAN 
ANTOIO DE PADUA 

CUMPLE N/A 

21 ASOCIACION JUVENIL 
VISION FUTURA 

CUMPLE N/A 

22 HOGAR JUVENIL 
CAMPESINO SUCRE 
CAUCA 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 22,7 meses, 
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
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años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  

23 UNIÓN TEMPORAL 
CRUZANDO 
FRONTERAS 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 21,2 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

24 ASOCIACIÓN MUJERES 
GESTORAS 
COMUNITARIAS DE 
LOS MONTES DE 
MARÍA 

CUMPLE N/A 

25 FUNDACION AMIGOS 
DE LA COMUNIDAD DE 
COLOMBIA 

CUMPLE N/A 
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26 CORPORACION 
INSTITUTO PAULO 
FREIRE 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
Nota: una vez se cuantifique valor de los 
contratos allegados y/o ajustes al número de 
UDS a ofertar se emitirá concepto final de 
contrapartida . 

27 HORIZONTES 
FUNDACION 

CUMPLE N/A 

28 FUNDACIÓN RUT 
MARIA 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.   El 
proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 12 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
3. Allegar contrapartida ajustada dado que se 
solicitó ajuste a la carta de presentación. Lo 
anterior ya que debe  especificar el municipios, 
departamento y unidades de servicio que está 
en disposición de atender, y el presupuesto 
estimado según costos de la modalidad, en el 
formato dispuesto para ello y contenido en la 
invitación pública. 
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29 FUNDACIÓN NU3 NO CUMPLE Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 Aun no cumple con EVALUCIÓN 
PRESUPUESTO 
 

NOTA: La contrapartida mínima para la 
operación de estas UDS es de$ 55.486.571,  
NU3 propone una contrapartida de$ 69, 338,298 
por lo cual cumple con este criterio de selección. 
No obstante debe realizar ajuste a la carta de 
presentación y contrapartida  dado que el costo 
de las UDS a las que desean atender supera el 
presupuesto validado por experiencia (debe 
ajustar las UDS a atender y por consiguiente 
contrapartida). 

30 FUNAPROM CUMPLE N/A 

31 FUNDACIÓN COLOMBO 
SUIZA 

CUMPLE N/A 

32 ASOCIACION DE 
VOLUNTADES PARA EL 
SERVICIO SOCIAL 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación en donde 
deberá especificar el municipios, departamento 
y unidades de servicio que está en disposición 
de atender, y el presupuesto estimado según 
costos de la modalidad, en el formato dispuesto 
para ello y contenido en la invitación pública. 
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,   que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
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3. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones  de 
departamento, UDS (describir los municipios 
que conforman la UDS), detalle de la 
contrapartida y valor en pesos. 

33 CORPORACION PARA 
LA INVERIGACION Y EL 
DESARROLLO DE LA 
DEMOCARACIA-
CIDEMOS 

 

CUMPLE 

 

N/A 

34 CORPOCERES CUMPLE N/A 

35 FUNDACIÓN SOCIAL 
ESFUEZO PROPIO 
FUNESPRO 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  En él deberá especificar los 
municipios, departamento y UDS que está en 
disposición de atender, y el presupuesto 
estimado según costos de la modalidad, en el 
formato dispuesto para ello y contenido en la 
invitación pública. 
 
2. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse. 

36 CORPORACIÓN 
DIGNIFICAR 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

37 CORPORACIÓN 
EDUCATIVA COLEGIO 
GRAN COLOMBIA 
PRIMERA INFANCIA 
CENTROS DE 
DESARROLLO 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación en donde 
deberá especificar el municipios, departamento 
y unidades de servicio que está en disposición 
de atender, y el presupuesto estimado según 
costos de la modalidad, en el formato dispuesto 
para ello y contenido en la invitación pública. 
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INFANTIL 2. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones  de 
departamento, UDS (describir los municipios 
que conforman la UDS), detalle de la 
contrapartida y valor en pesos. De no ser su 
interés debe referir. 

38 ASOCIACIÓN DE 
CONSEJOS 
COMUNITARIOS DE 
CARTAGENA ASOCOC 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación en donde 
deberá especificar el municipios, departamento 
y unidades de servicio que está en disposición 
de atender, y el presupuesto estimado según 
costos de la modalidad, en el formato dispuesto 
para ello y contenido en la invitación pública. 
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.   El 
proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,   que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
3. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones  de 
departamento, UDS (describir los municipios 
que conforman la UDS), detalle de la 
contrapartida y valor en pesos. De no ser su 
interés debe referir. 

39 ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES EN 
PROGRAMAS DE 
PROMOCIÓN Y 
PREVENCIÓN PARA LA 
SALUD, LA 
EDUCACIÓN, LA 
FAMILIAY LA 
COMUNIDAD 
APSEFACOM 

 

 

CUMPLE 

 

 

N/A 

40 FUNDACIÓN DE 
ATENCIÓN A LA NIÑEZ 

CUMPLE N/A 
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FAN 

41 CAMARA JUNIOR DE 
COLOMBIA CAPÍTULO 
WAYMA 

CUMPLE N/A  

42 CORPORACIÓN 
CENTRO 
COMUNITARIO LA 
ROSA 

CUMPLE N/A 

43 COOPERATIVA UNIDA 
MULTIACTIVA DE 
NARIÑO 

CUMPLE N/A 

44 CORPORACIÓN IPS 
AFROSALUD 
COLOMBIA 

NO CUMPLE El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 22,6 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  

Allegar certificados de experiencia o contratos 
que cumplan con lo establecido en la IP No. 004 
de 2017. 

45 ASOCIACIÓN MUJER Y 
GENERO 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, que aportadas 
individualmente y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  

46 COOPERATIVA DE 
BIENESTAR SOCIAL 
COOBIENESTAR 

CUMPLE N/A 
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47 FUNDACIÓN RENACER NO CUMPLE 1.  Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,  que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

48 CORPORACIÓN 
INTERNACIONAL PARA 
EL DESARROLLO 
COMUNITARIO DE LA 
COSTA ATLÁNTICA 

CUMPLE N/A 

49 FUNDACION 
MONTESION DE 
MARIA-FUMS- 

NO CUMPLE 2. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse. No se considera válida la 
inclusión de un profesional psicólogo para 
atender la modalidad.  

50 FUNDACIÓN PARA EL 
FOMENTO DE 
DESARROLLO Y 
BIENESTAR DE LA 
COMUNIDAD 

CUMPLE N/A 
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51 CAJA DE 
COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL 
ORIENTE 
COLOMBIANO 

CUMPLE N/A 

52 FUNDACIÓN 
ESTRUCTURAR 

CUMPLE N/A 

53 FUNDACIÓN SOCIAL 
PARA LA PROTECCIÓN 
DE A FAMILIA Y EL 
APOYO A LA PRIMERA 
INFANCIA "FAMI-
INFANCIA" 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,  que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

54 FUNDACIÓN JESÚS 
DIVINO PROTECTOR 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
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un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,  que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

55 FUNDACIÓN LLEVANT 
EN MARXA POR LOS 
NIÑOS MARGINADOS 
CONSTRUCTORES DE 
PAZ 

CUMPLE N/A 

56 CORPORACIÓN 
PIEDRALIPE 
CORPOPIEDRALIPE 

CUMPLE N/A 

57 FUNDACIÓN 
ESPECIALIZDA PARA 
LA PRIMERA INFANCIA 
NIÑEZ JUVENTUD Y 
FAMILIA FELIZ 

CUMPLE N/A 

58 FUNDACIÓN GUAJIRA 
NACIENTE 

NO CUMPLE 1. Allegar contrapartida ajustada dado que se 
solicitó ajuste a la carta de presentación. Lo 
anterior ya que debe  especificar el municipios, 
departamento y unidades de servicio que está 
en disposición de atender, y el presupuesto 
estimado según costos de la modalidad, en el 
formato dispuesto para ello y contenido en la 
invitación pública. 
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
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dichas experiencias, se verifican 17, 5 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

59 ASOCIACIÓN MUTUAL 
AVANZAR 
ASOAVANZAR 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    
El proponente continúa sin cumplir el tiempo 
mínimo de experiencia a certificar y presupuesto 
dado que allegó certificaciones de los contratos 
No. 008 y No. 012 suscritos con Alcaldía de Rio 
Quito cuyos objetos no son claros. De esta 
forma se requiere los contratos para revisión y 
validación. 

60 FUNDACIÓN SOCIAL 
VIDA 

CUMPLE N/A 

61 DIOCESIS DE QUIBDO NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 10 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
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igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
3. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017  

62 FUNDACION 
CONSTRUYENDO 
CAMINOS 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 13,9 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

63 ASOCIACIONES DE 
AUTORIDADES 
TADICIONALES 
INDIGENAS CONSEJO 
NACIONAL INDIGENA 
DEL ORTEGUAZA 
MEDIO CAQUETA-
CRIUMC 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 17, 2 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
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dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación  - Formato No. 
1.  El valor de las UDS por regional para las que 
se presenta el oferente, debe ser igual o menor 
al presupuesto certificado en los contratos 
aportados en la propuesta y que estos no se 
traslapen. Una vez se valide se dará concepto 
final de contrapartida.   

64 CORPRACION PARA LA 
GESTION DEL 
DESARROLLO 
HUMANO- 
FILANTROPOS 

CUMPLE N/A 

65 COOPERATIVA 
MULTIACTIVA_COOAS
OBIEN 

CUMPLE N/A 

66 COPORACIÓN 
PROYECTO DE 
EMPUJE 

CUMPLE N/A 

67 FUNDACION AMOR Y 
VIDA POR EL CHOCÓ 

CUMPLE N/A 

68 ASUINFANCIA CUMPLE N/A 

69 ASOCIACIÓN DE 
APOYO AL 
DESARROLLO –
APOYAR ARAUCA 1 

CUMPLE N/A 

70 FUNDACIÓN NUTRIR  NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 
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71 CORPORACIÓN 
INTEGRAL DE 
INNOVACIÓN SOCIAL 

CUMPLE N/A 

72 FUNDACIÓN 
COLOMBIANA CON 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL 

NO CUMPLE 1. Las certificaciones allegadas por el oferente 
no cumplen dado que corresponde a un contrato 
de persona natural. 

Allegar aspectos de experiencia y contrapartida 
según lo establece el artículo 122 del Decreto 
2150 de 1995.  

Ver capítulo I de la IP No. 004 de 2017 (quiénes 
pueden conformar el Banco de Oferentes). 

73 FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE 
PRADO 

CUMPLE N/A 

74 CORPORACIÓN 
CONSTRUYAMOS 
FUTURO MÉTETE EN 
EL CUENTO 

CUMPLE N/A 

75 FUNDACION 
PROSPERAR 
COLOMBIA 

NO CUMPLE 1. Allegar acta de inicio o acta de liquidación del 
contrato 2016, suscrito con la Caja de 
Compensación Familiar de Sucre 
COMFASUCRE, donde se evidencien las 
fechas de inicio y de terminación del contrato 
que adjuntaron para poder cuantificar la 
experiencia. U otros certificados de experiencia 
que cumpla con los requisitos establecidos en la 
IP No. 004 de 2017. 

Lo anterior dado que el proponente continua sin 
cumplir con la sumatoria de dichas experiencias, 
se verifican 23,2 meses, que aportadas 
individualmente y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso. 

76 FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 
INTEGRAL Y 

CUMPLE N/A 
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SOSTENIBLE ENERGÍA 
VITAL 

77 FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 
Y COMUNITARIO LA 
LUZ 

CUMPLE N/A 

78 FUNDACIÓN SOCIAL 
PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL MANOS 
AMIGAS 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse. 

79 CORPORACIÓN CREO 
EN MÍ 

CUMPLE N/A 

80 FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 
MIGUEL ARCANGEL 
FUNDESAMI 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 2 meses,   que 
aportadas individualmente  y sin traslapos su 
sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
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igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
3. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017 de no ser su interés debe 
manifestarse. 

81 CORPORACIÓN 
COMUNIDAD DE VIDA 
TEKOA CORP 

CUMPLE N/A 

82 FFUNDACIÓN RED 
COLOMBIANA 
COMERCIALIZACIÓN Y 
DESARROLLO 
COMUNITARIO 

CUMPLE N/A 

83 FUNDACIÓN SOCIAL 
NEIRA CECILIA 
FUNDACECILIA 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 8 meses,   que 
aportadas individualmente  y sin traslapos su 
sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
3. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse (la asesoría contable no se 
contempla como condición de la contrapartida) 

84 CORPORACIÓN 
ESPIRITU SANTO 

CUMPLE N/A 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 
 

República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación  

 

P
ág

. 9
3 

CORPOCES 

85 FUNDACIÓN POR UNA 
COLOMBIA DIGNA 
FUNCODIG 

CUMPLE N/A 

86 CORPORACION 
IMPACTAR POR 
COLOMBIA 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual, que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso. 
NOTA 1. No se tendrá en cuenta para efectos 
de habilitación la experiencia relacionada con 
actividades cuyo objeto esté relacionado con 
Complementación alimentaria al escolar 
(Programa de Alimentación Escolar PAE) y/o 
que se refieran exclusivamente a la entrega de 
alimentos. 

87 FUNDACION PARA EL 
PROGRESO Y 
DESARROLLO SOCIAL- 
FUNDESARROLLO 

NO CUMPLE Allegar certificaciones de contratos ejecutados y 
terminados a satisfacción y/o contratos en 
ejecución  teniendo como mínimo un 70% de 
ejecución contractual.   El proponente no 
cumple con la sumatoria de dichas experiencias, 
se verifican 21,7  meses,   que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  

88 FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE DE LA 
FAMILIA 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
2. Allegar contrapartida ajustada dado que se 
solicitó ajuste a la carta de presentación. Lo 
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anterior ya que debe  especificar el municipios, 
departamento y unidades de servicio que está 
en disposición de atender, y el presupuesto 
estimado según costos de la modalidad, en el 
formato dispuesto para ello y contenido en la 
invitación pública. 

89 FUNDACION DE LA 
COMUNIDAD UNIDA 
GUSTAVO MARTINEZ 
CAFFYN 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 22,4 meses,  
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  

90 FUNDACION SOCIAL 
AMOR Y VIDA 

CUMPLE N/A 

91 FUNDACIÓN 
COMPARTIR PARA EL 
DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA 
INFANCIA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
FAMILIA 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 23,1 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar propuesta de contrapartida. El 
proponente presenta un valor inferior al  2%.  

92 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
PRODUCTORAS DE 
CÁRNICOS 
DELCAQUETÁ 

CUMPLE N/A 
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93 CORPORACIÓN  PARA 
LA FORMACIÓN 
DIVULGACIÓN Y 
EDUCACIÓN EN LA FÉ 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 13,6 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. No presenta contrapartida, requiere 
subsanación dado que el proponente debe 
manifestar su interés (según lo indica la IP No. 
004 de 2017)  o no. 

94 CORPORACIÓN 
SISTEMAS Y 
ASESORÍAS 
GERENCIALES- 
CORPOSAGER 

CUMPLE N/A 

95 CORPORACIÓN 
SIERGIA ALIANZA 
PROFESIONAL 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 20,8 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar propuesta de contrapartida ajustada, 
dado que el proponente no  especifica el valor 
en pesos por municipio por UDS (describir los 
municipios que lo  conforman UDS) 
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96 ASOCIACIÓN DE 
HOGARES INFANTILES 
DEL VALLE ASOHIVA 

CUMPLE N/A 

97 DUSAKAWI NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación dado que el 
valor de las UDS por regional para las que se 
presente el oferente, debe ser igual o menor al 
presupuesto certificado en los contratos 
aportados en la propuesta. Por lo anterior es 
necesario subsanar.  
 

2. Allegar contrapartida que cumpla con las 
especificaciones de la IP No. 004 de 2017. El  
proponente incluye un médico y este no está 
contemplado e en el recurso humano idóneo 
para la implementación de la Modalidad según 
Manual Operativo (ver anexo No. 5). 

98 CORPORACIÓN 
SOCIAL PARA EL 
DESARROLLO  
CORSODE 

CUMPLE 
 

N/A 

99 JARDINES LUMINOSOS 
FUNDACIÓN 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 16 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación dado que el 
valor de las UDS por regional para las que se 
presente el oferente, debe ser igual o menor al 
presupuesto certificado en los contratos 
aportados en la propuesta.  

Por lo anterior,  es necesario subsanar la carta 
de presentación del proponente (aunque se 
indica que el proponente operará en todos los 
municipios y unidades de servicio de Chocó, en 
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la contrapartida se indica que solo van a operar 
en la 8,9 10, 11 y 12) 
 
3. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones  de 
departamento, UDS (describir los municipios 
que conforman la UDS), detalle de la 
contrapartida y valor en pesos. 

100 CONTRUYAMOS 
COLOMBIA 

CUMPLE N/A 

101 CORPORACIÓN PARA 
LA PROSPERIDAD DE 
NUESTRA GENTE 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 21,5 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  

102 FUNDACIÓN TIEMPO 
FELÍZ 

NO CUMPLE 1. Allegar  certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 15,2 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
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103 ASOCIACIÓN JOVENES 
EMPRENDEDORES 
FORMANDO FUTURO 

NO CUMPLE Allegar propuesta de contrapartida que cumpla 
con las especificaciones de departamento, UDS 
(describir los municipios que conforman la 
UDS), detalle de la contrapartida y valor en 
pesos. 

104 FUNDACIÓN SOCIAL 
DON BOSCO 

CUMPLE N/A 

105 CORPORACIÓN 
DESARROLLO SOCIAL 
JAIME URQUIJO 
BARRIOS 

CUMPLE N/A 

106 FUNDACIÓN APORTA 
TU GRANITO IPS 

CUMPLE N/A 

107 ASOCIACION MIS 
PRIMEROS PASOS 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual, que aportadas 
individualmente y sin traslapos debió ser como 
mínimo de dos (2) años de ejecución y dentro 
de los últimos tres (3) años anteriores a la fecha 
de entrega de documentación y audiencia de 
cierre fijada dentro del cronograma de la 
invitación del presente proceso (se verifican 23 
meses) y que cumplan con alguno de los tres 
objetos de acuerdo a lo establecido en la IP 
004-2017.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
3. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones  de 
departamento, UDS (describir los municipios 
que conforman la UDS), detalle de la 
contrapartida y valor en pesos. 

108 FUNDACIÓN ALPA 
HUASI CASA DE LA 
TIERRA 

NO CUMPLE El proponente radica documentos con "asunto: 
proceso de actualización banco de oferentes de 
primera infancia " por tanto se le solicita 
subsanar o informar su intención.  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 
 

República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación  

 

P
ág

. 9
9 

109 FUNDACIÓN 
PROSERVCO 

CUMPLE N/A 

110 FUNDACIÓN SEMILLAS 
PARA LA PAZ 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

111 CORPORACIÓN PARA 
EL DESARROLLO DEL 
CAUCA CORPOCAUCA 

NO CUMPLE 1. Allegar propuesta de contrapartida y si no es 
de su interés el oferente debe manifestarlo.  

112 FUNDACIÓN COLOMBO 
ALEMANA VOLVER A 
SONREIR 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican  23 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017  

113 CENTRO DE ATENCIÓN 
INTEGRAL AL 
PREESCOLAR 
INDUSTRIAL LOS 
MANGOS 

CUMPLE N/A 

114 CORPORACIÓN 
CAMINAR HACIA EL 
FUTURO 

CUMPLE N/A 

115 FUNDACIÓN CENTRO 
EDUCATIVO ALBERTO 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
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JIMENEZ FUENTES contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,   que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
3. Allegar propuesta de contrapartida. Si no es 
de su interés manifestarlo. 

116 CORPORACIÓN PARA 
EL FOMENTO SOCIAL 
DE COLOMBIA 
COFESCO 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 12, 6 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  

Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 
 

República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación  

 

P
ág

. 1
0

1 

final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

117 CORPORACIÓN 
NUTRICIÓN SALUD Y 
BIENESTAR NSB DE 
COLOMBIA 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1 ya que el valor de las UDS por 
regional para las que se presenta el oferente, 
debe ser igual o menor al presupuesto 
certificado en los contratos aportados en la 
propuesta y que estos una vez verificados no 
hubo traslapo.  
 
2. Allegar contrapartida ajustada dado que se 
solicitó ajuste a la carta de presentación. Lo 
anterior ya que debe  especificar el municipios, 
departamento y unidades de servicio que está 
en disposición de atender, y el presupuesto 
estimado según costos de la modalidad, en el 
formato dispuesto para ello y contenido en la 
invitación pública. 

118 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
PRODUCTORAS DE 
CÁRNICOS 
DELCAQUETÁ 

CUMPLE N/A 

119 DIOCESIS ISTMINA-
TADO 

CUMPLE N/A 

120 FUNDACOBA CUMPLE N/A 

121 PARROQUIA JESÚS DE 
LA DIVINA 
MISERICORDIA 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 22,8  meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
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122 FUNDACIÓN 
POSITIVOS POR LA 
VIDA 

NO CUMPLE Allegar propuesta de contrapartida que cumpla 
con las especificaciones dispuestas en la IP No. 
004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse. 

El proponente interesado deberá manifestar a 
través del FORMATO -PROPUESTA DE 
CONTRAPARTIDA su intención de aportar 
contrapartida que corresponderá a mínimo el 
2% del valor total del contrato, representada en 
elementos que favorezcan la óptima 
implementación de la modalidad, la cual podrá 
ser definida en los siguientes conceptos:  

a. Cualificación en los recursos asignados para 
recurso humano idóneo para la implementación 
de la modalidad de acuerdo a lo contemplado 
en el manual operativo, y/o,  

b. Transporte para la realización de visitas 
domiciliarias de acuerdo a lo contemplado en el 
manual operativo de la modalidad. 

123 FUNDACIÓN 
BIENESTAR 

CUMPLE N/A 

124 CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 
ETNOCULTURAL-
EDUCAR 

CUMPLE N/A 

125 FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 
COMUNITARIO 
INTEGRAL DEL SER 
HUMANO - FUDECIS 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo. 

126 ASOCIACION 
MEGASALUD 

CUMPLE N/A 

127 FUNDACIÓN MI 
ABUELO Y YO 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 13,45 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
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años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  

128 FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LAS 
ZONAS PALMERAS DE 
COLOMBIA 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 23.3 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  

129 LICEO TÉCNICO 
SUPERIOR ADSCRITO 
A LA CORPORACIÓN 
UNIVERSITARIA 
AUTÓNOMA DEL 
CAUCA 

CUMPLE N/A 

130 PARROQUIA ESPIRITU 
SANTO 

CUMPLE N/A 

131 CORPORACIÓN 
SOCIOECONOMICA 
MANOS AL  
DESARROLLO - 
CORMADES 

CUMPLE N/A 

132 FUNDACIÓN 
AFRODESCENDIENTE 
ESTA ES TU LUZ 
MARIA 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
2. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017 (desagregar en la 
propuesta el aporte de la contrapartida). 

133 PARROQUIA SAN CUMPLE N/A 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 
 

República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación  

 

P
ág

. 1
0

4 

FRANCISCO SOLANO 

134 CORPORACION 
FORJAR PARA EL 
FUTURO-CORFUTURO 

CUMPLE N/A 

135 FUNDACIÓN 
MULTIACTIVA 
CONSTRUYENDO 
CAMINOS 
SOSTENIBLES DE PAZ 
PARA UN 
DESARROLLO 
EMPRESARIAL SOCIAL 
Y COMUNITARIO - 
FUPAZCOLOMBIA 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,  que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  

136 FUNDACION PARA LA 
SALUD, EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO 
INTEGRAL DE LAS 
ORGANIZACIONES 
SOCIALES 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican O, 5  meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida.  
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137 ASOCIACION DE 
VOLUNTADES PARA EL 
SERVICIO SOCIAL 

CUMPLE N/A 

138 CORPORACIÓN LATINA  CUMPLE N/A 

139 CORPORACIÓN VISIÓN 
FUTURO 

CUMPLE N/A 

140 FUNDACIÓN PARA UN 
NUEVO VIVIR 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  En él deberá especificar los 
municipios correspondientes a la 
conformación de las unidades de servicio 
que está definidas  en la invitación pública.  

 

2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución teniendo como 
mínimo un 70% de ejecución contractual, 
que aportadas individualmente y sin 
traslapos debió ser como mínimo de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos 
tres (3) años anteriores a la fecha de 
entrega de documentación y audiencia de 
cierre fijada dentro del cronograma de la 
invitación del presente proceso (se verifican 
23 meses) y que cumplan con alguno de los 
tres objetos de acuerdo a lo establecido en 
la IP 004-2017 

141 ORGANIZACIÓN 
INDÍGENA 
APATIRRAWA 

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  En él deberá especificar los 
municipios, departamento y unidades de 
servicio que está en disposición de atender, y el 
presupuesto estimado según costos de la 
modalidad, en el formato dispuesto para ello y 
contenido en la invitación pública. 
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,  que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
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anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
3. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse. 

142 CORPORACIÓN 
MULTIACTIVA REVIVE 
TU ESPERANZA 

CUMPLE N/A 

143 FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 
HUMANO Y BIENESTAR 
ONG LA RED 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

 El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 16  meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida.  

144 FUNDACIÓN BAYLOR 
COLLEGE OFF 
MEDICENE CHILDREN 
FOUNDATION EN 
COLOMBIA 

CUMPLE N/A 

145 FUNDALIANZA NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución teniendo como mínimo 
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un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 15,7 meses, 
que aportadas individualmente y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso. 

 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

146 CORPORACIÓN 
AGROSOCIAL  

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  En él deberá especificar los 
municipios, departamento y unidades de 
servicio que está en disposición de atender, y el 
presupuesto estimado según costos de la 
modalidad, en el formato dispuesto para ello y 
contenido en la invitación pública. 
 
2.Allegar certificaciones de contratos ejecutados 
y terminados a satisfacción y/o contratos en 
ejecución  teniendo como mínimo un 70% de 
ejecución contractual.   El proponente no 
cumple con la sumatoria de dichas experiencias,  
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
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3.Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse. 

147 ASOCIACIÓN DE 
CABILDOS NASA 
CXHACXHA 

CUMPLE N/A 

148 FUNDACIÓN 
EDUCATIVA SANTA FE  

NO CUMPLE 1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  En él deberá especificar los 
municipios, departamento y unidades de 
servicio que está en disposición de atender, y el 
presupuesto estimado según costos de la 
modalidad, en el formato dispuesto para ello y 
contenido en la invitación pública. 
 
2. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,  que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
3. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones dispuestas en 
la IP No. 004 de 2017, de no ser su interés debe 
manifestarse. 

149 FUNDACIÓN ITACA CUMPLE N/A 

150 ASOCIACION 
PROFESIONALES DE 
COLOMBIA 

CUMPLE N/A 
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151 FUNDACIÓN 
JUVENTUD PARA EL 
DESARROLLO 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 21,1  meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos se emitirá concepto de la 
contrapartida y presupuesto de la EAS 
representado en las UDS que es de su interés 
atender. 

152 PARROQUIA SAN JOSÉ 
DE TADÓ 

CUMPLE N/A 

153 FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO Y LA 
GESTIÓN SOCIAL Y 
AMBIENTAL 

CUMPLE N/A 

154 ASOCIACIÓN GOTA DE 
LECHE 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias,   que aportadas 
individualmente  y sin traslapos su sumatoria 
debió ser como mínimo  de dos (2) años de 
ejecución y dentro de los últimos tres (3) años 
anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
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una vez verificados no hubo traslapo.  
 
Nota: una vez se cuantifique experiencia y valor 
de los contratos allegados se emitirá concepto 
final de contrapartida. 

155 ASOCIACIÓN 
EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y 
SERVICIOS VARIOS 

CUMPLE N/A 

156 FUNDACIÓN CHOCÓ 
SOCIAL 

CUMPLE N/A 

157 FUNDACION 
SEMBRANDO 
ESPERANZA 

NO CUMPLE 1.  Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo 
 
2. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones  de 
departamento, UDS (describir los municipios 
que conforman la UDS), detalle de la 
contrapartida y valor en pesos. De no ser su 
interés debe manifestarlo por escrito. 

158 FUNDACIÓN CENTRO 
DE ASESORÍA, 
CONSULTORÍA E 
INTERVENTORÍA 
COMUNITARIA-
CENAINCO  

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 23 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
presente proceso.  
 
2. Allegar propuesta de contrapartida que 
cumpla con las especificaciones  de 
departamento, UDS (describir los municipios 
que conforman la UDS), detalle de la 
contrapartida y valor en pesos. De no ser su 
interés debe manifestarlo por escrito. 
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Nota: una vez allegue certificaciones y se 
cuantifique  experiencia/ valor de los contratos 
se emitirá concepto final del presupuesto de la 
EAS representado en las UDS que es de su 
interés atender. 

159 FUNDACIÓN RENACER 
SOCIAL 

CUMPLE N/A 

160 CORPORACIÓN 
COMUNIQUÉMONOS 

CUMPLE N/A 

161 FUNDACIÓN MIL 
SEMILLAS 

NO CUMPLE 
1. Allegar carta de presentación ajustada - 
Formato No. 1.  El valor de las UDS por regional 
para las que se presenta el oferente, debe ser 
igual o menor al presupuesto certificado en los 
contratos aportados en la propuesta y que estos 
una vez verificados no hubo traslapo.  
 
2. Allegar contrapartida ajustada dado que se 
solicitó ajuste a la carta de presentación. Lo 
anterior ya que debe  especificar el municipios, 
departamento y unidades de servicio que está 
en disposición de atender, y el presupuesto 
estimado según costos de la modalidad, en el 
formato dispuesto para ello y contenido en la 
invitación pública. 

162 ASOCIACIÓN DE 
BACHILLERES DE LA 
COMUNIDAD 
PARROQUIAL SAN 
NICOLAS DE 
TOLENTINO 

CUMPLE N/A 

163 ONG GRUPO CANTA 
TIERRA 

NO CUMPLE 1. Allegar certificaciones de contratos 
ejecutados y terminados a satisfacción y/o 
contratos en ejecución  teniendo como mínimo 
un 70% de ejecución contractual.    

El proponente no cumple con la sumatoria de 
dichas experiencias, se verifican 21,2 meses,   
que aportadas individualmente  y sin traslapos 
su sumatoria debió ser como mínimo  de dos (2) 
años de ejecución y dentro de los últimos tres 
(3) años anteriores a la fecha de entrega de 
documentación y audiencia de cierre fijada 
dentro del cronograma de la invitación del 
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presente proceso.  

164 ASOCIACIÓN DE 
PADRES USUARIOS DE 
LOS HCB DE 
PALMARITO 

CUMPLE N/A 

165 CORPORACIÓN 
DESARROLLO SOCIAL 
Y COMUNITARIO 
CORDESCO 

CUMPLE N/A 

 
 
Por lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, atendiendo la verificación técnica, jurídica y financiera de 
las propuestas presentadas en desarrollo de la INVITACIÓN PÚBLICA IP-004-2017, cuyo objeto es: “CONFORMAR 
UN BANCO DE OFERENTES A NIVEL NACIONAL PARA PRESTAR EL SERVICIO PÚBLICO DE BIENESTAR 
FAMILIAR A TRAVÉS DE LA MODALIDAD “1.000 DÍAS PARA CAMBIAR EL MUNDO” QUE CONTRIBUYA AL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LAS NIÑAS Y LOS NIÑOS EN LOS PRIMEROS 1.000 DÍAS DE VIDA (DESDE LA 
GESTACIÓN) A TRAVÉS DE ACCIONES EN ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN, ENMARCADAS EN SU ENTORNO 
FAMILIAR, PARA FAVORECER EL DESARROLLO DE SUS CAPACIDADES QUE PERMITA EL EJERCICIO Y 
DISFRUTE DE SUS DERECHOS”,  establece como resultado consolidado de la evaluación definitiva, los siguientes: 

 

Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

1 

FUNDACION PARA LA 
COOPERACION Y EL 

DESARROLLO SOCIAL – 
FUNCODE 

CUMPLE CUMPLE 

 
 
NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

2 
GRUPO ASOCIATIVO 

AFECTO Y VIDA 
NO CUMPLE          NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 
GRUPO ASOCIATIVO 

SAN FELIPE 
NO CUMPLE        NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 FUNDACION IMIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 FUNDACION APOYAR NO CUMPLE         CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

6 
FUNDACIÓN CASA DEL 

NIÑO IPS 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

7 

ASOCIACION DE PADRES 
USUARIOS DEL 

PROGRAMA HCB – 
FAMILIAR 1000 DIAS 
PARA CAMBIAR EL 

MUNDO 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

 
NO CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

8 
FUNDACION 

CHRISTOGOL 
CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

9 
FUNDACION CASA 

HOGAR NUESTROS 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

SUEÑOS 

10 
FUNDACIÓN HOGAR 

JUVENIL 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

11 
ASOCIACION DE 

PROFESIONALES PARA 
EL DESARROLLO SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

12 
FUNDACION UNIDAD 

SOCIAL BARRIO 
ADENTRO 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

13  

CENTRO DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO 

VERSALLES 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

14 
ASOCIACIÓN MUNDOS 

HERMANOS 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

15 
ORGANIZACIÓN 

DISCIPLINARIA MUNDO 
EN ACCION – ORIMA- 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

16 FUNDASALUD NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

17 
FUNDACION 

FRATERNIDAD 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

18 FUNDASET CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

19 

FUNDACIÓN 
AGROAMBIENTAL Y 

SOCIAL DEL CHOCO - 
FUNAMSOCH 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

20 
FUNDACION SOCIAL Y 

CULTURAL SAN 
ANTONIO DE PADUA 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

21 
ASOCIACION JUVENIL 

VISION FUTURA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

 22 
HOGAR JUVENIL 

CAMPESINO SUCRE – 
CAUCA 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

23 
UNION TEMPORAL 

CRUZANDO FRONTERAS 
CUMPLE CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

24 MUGESCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

25 
FUNDACION AMIGOS DE 

LA COMUNIDAD DE 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

26 
CORPORACION 

INSTITUTO PAULO 
FREIRE 

CUMPLE CUMPLE 
 
 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

27 
HORIZONTES 
FUNDACION 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

28 FUNDACION RUT MARIA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

29 FUNDACION NU3 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

30 
FUNDACION AMBIENTAL 
PRO VIDA – FUNAPROM- 

NO CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

31 
PRESENCIA COLOMBO 

SUIZA 
NO CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

32 
ASOCIACION DE 

MUJERES E INFANCIA – 
ASOMIN 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

33 

CORPORACION PARA LA 
INVESTIGACION Y EL 
DESARROLLO DE LA 

DEMOCRACIA - CIDEMOS 

NO CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

34 CORPORCERES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

35 
FUNDACIÓN SOCIAL 
ESFUERZO PROPIO - 

FUNESPRO 
CUMPLE NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

36 
CORPORACION 

DIGNIFICAR 
NO CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

37 
CORPORACION 

EDUCATIVA COLEGIO 
GRAN COLOMBIA 

CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

38 

ASOCIACIÓN CONSEJOS 
COMUNITARIOS DEL 

DISTRITO TURISTICO DE 
CARTAGENA – ASOCOC 

MI TAMBÓ 

 NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

39 

ASOCIACION DE 
PROFESIONALES EN 

PROGRAMAS DE 
PROMOCION Y 

PREVENCION PARA LA 
SALUD, LA EDUCACIÓN, 

LA FAMILIA Y LA 
COMUNIDAD - 
APSEFACOM 

CUMPLE CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 
 
 
 

CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

40 
FUNDACION DE 

ATENCIÓN A LA NIÑEZ - 
FAN 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

41 
JUNIOR CHAMBER 

INTERNATIONAL WAYMA 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

42 
CORPORACION CENTRO 
COMUNITARIO LA ROSA 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

43 
COOPERATIVA UNIDA 

MULTIACTIVA DE 
NARIÑO – COOPUMNAR 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

44 
CORPORACION IPS 

AFROSALUD COLOMBIA 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

45 
ASOCIACIÓN MUJER Y 

GENERO 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

46 
COOPERATIVA DE 
BIENESTAR SOCIAL - 
COOBIENESTAR 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

47 FUNDACION RENACER NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

48 

CORPORACIÍN 
INTERNACIONAL PARA 

EL DESARROLLO  
COMUNITARIO DE LA 
ACOSTA ATLÁNTICA - 

COINCA 

CUMPLE CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

49 
FUNDACION MONTESION 

DE MARIA – FUMS- 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

50 

FUNDACION PARA EL 
FOMENTO, 

DESARROLLO Y 
BIENESTAR DE LA 

COMUNIDAD – 
FUNDESTAR- 

NO CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

51 COMFAORIENTE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

52 
FUNDACION 

ESTRUCTURAR 
CUMPLE  NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

53 

FUNDACIÓN SOCIAL 
PARA LA PROTECCIÓN 

DE LA FAMILIA Y EL 
APOYO A LA PRIMERA 

INFANCIA – FAMI - 
INFANCIA 

 
NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

54 
JESUS DIVINO 
PROTECTOR 

CUMPLE  NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

55 
FUNDACIÓN LEVANTE 
EN MARCHA - GUAPI 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

56 
CORPORACIÓN 

PIEDRALIPE 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

57 

FUNDACION 
ESPECIALIZADA PARA LA 

PRIMERA INFANCIA, 
NIÑEZ, JUVENTUD Y 

FAMILIA 

CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

58 
 

FUNDACION GUAJIRA 
NACIENTE 

NO CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

59 
ASOCIACIÓN MUTUAL 

AVANZAR - 
ASOAVANZAR 

CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

60 
FUNDACION SOCIAL 

VIDA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

61 DIOCESIS  DE QUIBDÓ NO CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

62 
FUNDACION 

CONSTRUYENDO 
CAMINOS 

NO CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

63 

ASOCIACIÓN DE 
AUTORIDADES 

TRADICIONALES 
INDIGENAS- CONSEJO 
REGIONAL INDIGENA 

DEL ORTEGUAZA MEDIO 
CQUETÁ – CRIOMC- 

CUMPLE CUMPLE 

 

 
NO CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

64 

CORPORACIÓN PARA LA 
GESTIÓN DEL 

DESARROLLO  HUMANO 
FILANTROPOS 

CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

65 COOASOBIEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

66 CORPORACIÓN PECAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

67 
FUNDACION AMOR Y 
VIDA POR EL CHOCO 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

68 
ASOCIACION UNIDOS 
POR LA INFANCIA – 

ASUNINFACIA 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

69 
ASOCIACION DE APOYO 

AL DESARROLLO - 
CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

APOYAR 

70 
COMITÉ ASESOR 
VOLUNTARIO DE 

NUTRICIÓN – NUTRIR 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

71 

CORPORACIÓN 
INTEGRAL DE 

INNOVACIÓN SOCIAL - 
INNOVAR 

CUMPLE CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

72 

FUNDACIÓN 
COLOMBIANA CON 

SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL - 

FUCOSAN 

NO CUMPLE CUMPLE 

 

 
NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

73 
FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE 
PRADO- FUNDESPRADO 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

74 

CORPORACIÓN 
CONSTRUYAMOS 

FUTURO “METETE EN EL 
CUENTO” 

CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

75 PROSPERAR COLOMBIA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

76 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL 
SOSTENIBLE – ENERGIA  

VITAL 

CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

77 
FUNDACION PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO LA LUZ 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

78 

FUNDACION SOCIAL 
PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL MANOS 
AMIGAS 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

79 
CORPORACIÓN CREO 

EN MI 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

80  

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 
MIGUEL ARCANGEL – 

FUNDESAMI 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

81 CORPORACIÓN TEKOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

82 REDCOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

83 
FUNDACION SOCIAL 

NEIRA CECILIA 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

84 
CORPORACION 

ESPIRITU SANTO – 
CORPOCES 

NO CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

85 
FUNDACION POR UNA 

COLOMBIA DIGNA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

86 
CORPORACIÓN 
IMPACTAR POR 

COLOMBIA – CORIMCO 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

87 

FUNDACIÓN PARA EL 
PROGRESO Y 

DESARROLLO SOCIAL – 
FUNDESARROLLO 

CUMPLE  NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

88 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO 

SOSTENIBLE DE LA 
FAMILIA 

CUMPLE CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

89 

FUNDACIÓN DE LA 
COMUNIDAD UNIDA 

GUSTAVO MARTINEZ 
CAFFYN 

CUMPLE CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

90 
FUNDACION SOCIAL 

AMOR Y VIDA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

91 

FUNDACIÓN COMPARTIR 
PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA 
INFANCIA, NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA Y 

FAMILIA - 
FUNDACOMPARTIR 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

 
NO CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

92 

ASOCIACION DE 
MUJURES 

PRODUCTORAS DE 
CARNICOS 

DEL CAQUETA 

 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

93 

CORPORACIÓN PARA LA 
FORMACIÓN, 

DIVULGACIÓN Y 
EDUCACIÓN EN LA FE 

 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

94 CORPOSAGER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

95 CORPORACION NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

SINERGIA ALIANZA 
PROFESIONAL 

96 
ASOCIACIÓN DE 

HOGARES INFANTILES 
DEL VALLE – ASOHIVA 

 
CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

97 DUSAKAWI IPSI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

98 
CORPORACION SOCIAL 
PARA EL DESARROLLO - 

CORSODE 
NO CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

99 
FUNDACION JARDINES 

LUMINOSOS 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

100 
CONSTRUYAMOS 

COLOMBIA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

101 
CORPORACION PARA LA 

PROSPERIDAD DE 
NUESTRA GENTE 

NO CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

102 
FUNDACIÓN TIEMPO 

FELIZ 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

103 
ASOCIACIÓN JÓVENES 

EMPRENDEDORES 
FORMANDO FUTURO 

NO CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

104 
FUNDACION SOCIAL 

DON BOSCO 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

105 
CORPORACION 

DESARROLLO SOCIAL 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

106 
FUNDACION APORTA TU 

GRANITO 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

107 
ASOCIACION MIS 

PRIMEROS PASOS 
NO CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

108 FUNDACIÓN ALPA HUASI NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

109 
FUNDACIÓN 
PROSERVCO 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

110 
FUNDACION SEMILLAS 

PARA LA PAZ 
NO CUMPLE  NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

111 
CORPORACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DEL 
CAUCA - CORPOCAUCA 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

112 
FUNDACION COLOMBO 

ALEMANA VOLVER A 
SONREIR 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

113 CENTRO DE ATENCIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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TECNICA  

RESULTADO 

INTEGRAL LOS MANGOS 

114 
CORPORACIÓN 

CAMINAR HACIA EL 
FUTURO 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

115 
FUNDACIÓN CENTRO 
EDUCATIVO ALBERTO 

JIMENEZ FUENTES 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

116 
CORPORACION PARA EL 

FOMENTO SOCIAL DE 
COLOMBIA – COFESCO 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

117 
CORPORACION 

NUTRICION, SALUD Y 
BIENESTAR 

NO CUMPPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

118 

ASOCIACION DE 
MUJERES 

PRODUCTORAS DE 
CARNICOS DEL 

CAQUETA 

NO CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

119 
DIOCESIS ITSMINA – 

TADO 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

120 
FUNDACION  
FUNDACOBA 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

121 
PARROQUIA DE JESUS 

DE LA DIVINA 
MISERICORDIA 

NO CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

122 
FUNDACION POSITIVOS 

POR LA VIDA 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

123 FUNDACION BIEN ESTAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

124 

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 

ETNOCULTURAL –
EDUCAR 

CUMPLE  CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

125 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO 
COMUNITARIO 

INTEGRAL DEL SER 
HUMANO – FUDECIS 

CUMPLE CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

126 ASOMEGASALUD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

127 
FUNDACION MI ABUELO 

Y YO 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

128 FUNDEPALMA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
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129 

LICEO TECNICO 
SUOERIRO ADSCRITO A 

LA CORPORACION 
UNIVERSITARIA 

AUTONOMA DEL CAUCA 

NO CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

130 
PARROQUIA ESPIRITU 

SANTO 
CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

131 

CORPORACIÓN 
SOCIOECONOMICA 

MANOS AL DESARROLLO 
– CORMADES 

CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

132 
FUNDACIÓN 

AFRODESCENDIENTE 
ESTA ES TU LUZ MARIA 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

133 
PARROQUIA SAN 

FRANCISCO SOLANO 
CUMPLE  NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

134 
CORPORACIÓN FORJAR 

PARA EL FUTURO – 
CORFUTURO 

 
CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

135 FUPAZCOLOMBIA CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

136 

FUNDACIÓN PARA LA 
SALUD, EDUCACIÓN Y 

DESARROLLO INTEGRAL 
DE LAS 

ORGANIZACIONES 
SOCIALES - FUNDAFES 

 

 
NO CUMPLE CUMPLE 

 

 
NO CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

137 

ASOCIACIÓND E 
VOLUNTADES PARA EL 

SERVICIO SOCIAL- 
AVOSS 

 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

138 CORPORACION LATINA CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

139 
CORPORACIÓN VISIÓN 

FUTURA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

140 
FUNDACIÓN PARA UN 

NUEVO VIVIR 
CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

141 
ORGANIZACIÓN 

INDIGENA APATIRRAWA 
CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

142 
CORPORACIÓN 

MULTIACTIVA REVIVE TU 
ESPERANZA 

NO CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

143 
FUNDACION ONG LA 

RED 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
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144 
CHILDRENS FUNDATION 

DE COLOMBIA 
NO CUMPLE  NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

145 FUNDALIANZA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

146 
CORPORACIÓN 
AGROSOCIAL 

NO CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

147 
ASOCIACIÓN DE 

CABILDOS NASA CXHA 
CXHA 

NO CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

148 
FUNDACION EDUCATIVA 

SANTA FE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

149 FUNDACION ITACA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

150 
ASOCIACIÓN 

PROFESIONALES DE 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

151 
FUNDACION JUVENTUD 

PARA EL DESARROOLLO 
NO CUMPLE  CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

152 
PARROQUIA SAN JOSE 

DE TADO 
CUMPLE  NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

153 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO Y LA 
GESTION SOCIAL 

AMBIENTAL – MARAMA 

CUMPLE CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

154 
ASOCIACIÓN GOTA DE 

LECHE 
NO CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

155 ASOEMPRESERVAR NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

156 
FUNDACION CHOCO 

SOCIAL 
CUMPLE  CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

157 
FUNDACIÓN 
SEMBRANDO 
ESPERANZA 

CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE 

157 FUNDACIÓN CENAINCO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

159 
FUNDACION RENACER 

SOCIAL 
CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

160 
CORPORACION 

COMUNIQUEMONOS 
CON VOS SIN VOZ 

 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

161 
FUNDACION MIL 

SEMILLAS 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

162 
ASOCIACION DE 

BACHILLERES DE LA 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 
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COMUNIDAD 
PARROQUIAL SAN 

NICOLAS DE TOLENTINO 

163 
ONG GRUPO 

CANTATIERRA 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

164 

ASOCIACIÓN DE PADRES 
USUARIOS DE LOS 

HOGARES 
COMUNITARIOS DE 

BINESTAR FAMILIAR DE 
CUMARIBO - 

ASOPADRES CUMARIBO 

NO CUMPLE CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

165 

CORPORACIÓN 
DESARROLLO SOCIAL Y 

COMUNITARIO- 
CORDESCO 

CUMPLE CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
 
 
Dado a los veintiún (21) días del mes de noviembre de dos mil diecisiete (2017). 
 
 

COMITÉ ASESOR EVALUADOR JURÍDICO 

NOMBRE CARGO FIRMA 

Ruby Esperanza Arias Castro Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Karen Johanna Ayala Bustos Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Maria Fernanda Caballero Solano  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Adriana Camberos Moreno Profesional Especializado 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Carlos Andrés Claros Gómez Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Laura Andrea Eslava Patarroyo Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Katherin de los Ángeles González 
Barrera   

Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Francisco Jose Guerrero Loaiza Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 
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Karen Yiset Gutiérrez Rojas  
 

Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Yesica Lasso Pérez  
 

Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Jenny Paola López Avella  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Lilian Vanessa Marrugo Mantilla  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Jairo Armando Moreno Guerrero  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

María Elvira Pantoja Castrillon   
 

Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Andrea Pedroza Molina  
 

Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Leonardo Alfonso Pérez Medina  Profesional Especializado 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Viviana del Rosario Rojas Molinares  Profesional Especializado 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Camilo Andres Ruiz Camacho  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Leidy Janneth Salazar Sierra  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Rossana Serrano Basto  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Alejandra Torres Barrera  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Gustavo Adolfo Uribe Burgos  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Christian Vitery Duarte  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Jana Katherine vega Garzón Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Carlos Julio Robles Mercado Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Paola Andrea Ortega Sanabria Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

COMITÉ ASESOR EVALUADOR FINANCIERO 

Maria Nohelia Vélez Urrea Contratista de la Dirección de Abastecimiento 
ORIGINAL 
FIRMADO 
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Maribel Barros Barreto Contratista de la Dirección de Abastecimiento 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Cindy Liceth Montes Contratista de la Dirección de Abastecimiento 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Gloria Cecilia Moreno Contratista de la Dirección de Abastecimiento 
ORIGINAL 
FIRMADO 

   

 

Ana Maria Lozano Otero  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 

 

Martha Cecilia Borda Torres  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Lorena Caviedes Reinoso  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Clara Eugenia Hernández Balén  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 

FIRMADO 

María Patricia Escolar Mahecha  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Sandra Patricia Ramírez Martinez 
Mendoza  

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Samantha Agudelo Cañas 
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Maria Fernanda Valbuena Hernández  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Paola Andrea Cárdenas Mendoza  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Sara Maria Escobar Rojas 
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Natalia Giraldo Betancur 
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 

FIRMADO 

 


